MIOL 6narosaput Bac 3a 10, uto Bbl BbIGpasn komnpeccop Haluen
Toprosoin Mapku. BHUMAHWE! Mepes Havanom skcnayataumm BHUMa-
TeNbHO U3yUnTe MHCTPYKLMIO 1 NpaBuaa TexHnkn 6esonacHoctu! Cobto-
JEHME HUXe NPUBEAEHHbIX MPaBUA MPOAUT 3KCMAyaTaLMOHHBIA CPOK
Bawero komnpeccopa 1 obezonacuT Bally Xu3Hb 1 340p0OBbe.
HapyLlueHne ycnoBuin akcniyataumm B rapaHTUMHBINA CPOK BAeYeT 3a
coboii npekpalleHne BCex rapaHTUiHbIX 0643aTeNbCTB CO CTOPOHbI NMOCTaBLLmKal

b)
nOpLLIHeBOVI BOB,D.yLIJHbII;I KOMMNpPeCccop ABNAETCA CZIOXKHbIM 3N1€KTPOMEXaHNYECKUM U3~ §
AenvemMm 1 npeaHasHavyeH AnA obecneyeHns cxxatbiM BO34yXOM MHEBMaTU4eCKOoro O60py- X
AOBaHMA, annapatypbl N MHCTPYMEHTa, NPUMEeHAEeMOro B NpoMbILL/IEHHOCTU, aBTOCEpPBUCE N 8
ANA fApYyrnx u,ene|7| n0Tpe6|/|Tenﬂ. Mcnonb3oBaHune n3genna no3BosAeT 3HaunTEIbHO 3KOHO- >
o.

MWTb 3/IEKTPO3HEPINIO, MEXaHN3NPOBATb TPYA N NMOBbICUTb KAa4YeCTBO pa60T.

2. OBL N BUA, -7
—

Puc. 1. BHewHuli sud 81-190 Puc. 2. BHewHuli sud 81-191 Puc. 3. BrewHuti eud 81-195

1 — pyuka, 2 — MaHOMeTp, 3 — BbINYCKHOW knanaH, 4 — BO3AyLUHbIA pecvBep,
5 — ronoBka UMAVMHAPOB, 6 — MeMbpaHHbIli Nepekatoyatens, 7 — CryckHOM KpaH, 8 — Koneco

EXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

1. TexHuueckne XxapaKTepUCTUKN NpeacTaBieHbl B maba. 1.

Ta6auya 1. TexHuyeckue XapaKkmepucmuku KOMNpeccopos

ApTt. Homep 81-190 81-191 81-195
MowHocTb, kBT 1,5 2,2 2,2
HanpsxeHwue, B 220

Yacrora, My 50

O60poTbl ABWraTens, 06/MuH. 1150 1150 1150
Mpon3soanTeNbHOCTL Ha BXOAE, 1/MUH. 360 600 500
Mpon3BOANTENBHOCTL Ha BbIXOAE, JI/MUH. 255 360 300
Ob6bem pecusepa, 1 50 50 100
[aBneHwve, atM. 8

Bec HeTTO, KI 64 66 89




(V)

PYCCKUMN

2. Komnpeccop npesHa3HayeH ana paboTbl B YCNOBMAX YMEPEHHOTO KaumaTa npu
Temnepatype ot 0°C go +40°C.

4. TEXHUKA BE3OMACHOCTU

1. Tlepea Hayanom paboTbl BHUMATENBHO NPOYUTUTE UHCTPYKLMIO.

2. Tepep Hayanom paboTbl No3aboTbTech O TOM, UTO6bLI Ha paboyem MecTe He 6bino
NLLIHEro MHCTPYMEHTa uan getaneit. becnopsgok Ha paboyem mecTe Hepeako MpPUBO-
AWT K TpaBMam.

3. He no3BonsliTe NOCTOPOHHMM NHOAAM (OCOBEHHO AETAM) AOTParMBaThCs A0 KOM-
npeccopa Wav BO3AYLUHbIX LWaHros. Joctyn K paboyelt 30He Jo/KeH BbITb 3aKpbIT.

4. He HageBaiite Ans paboTbl NPOCTOPHYIO OAEXAY W YKpalUeHUs, KOTopble MOryT
nonacTtb B ABMXyLLMeca yactu. Ecin y Bac AiMHHbIe BONOChI, N03ab0TbTeCh O 3aLMTHOM
ronosHoMm yb6ope.

5. Hukorga He pacnonaraitte pyku (MasnbLibl) v Apyrve 4actu Tena BOAU3N ABMXKY-
LLMXCS YacTelr KoMnpeccopa.

6. Hukorza He 3anyckaiTe KoMnpeccop 6e3 yCTaHOBIEHHbIX N YETKO GYHKLIMOHUPY-
FOLLMX 3aLLMTHbIX 31IEMEHTOB.

7. Bcerga Bo BpemMs paboTbl HOCUTE 3aLLMTHbBIE OUKW.

8. Vckaoumnte BO3MOXHOCTb yapa 31eKTPUYeCckM TOKOM, a Tak>Ke KOHTakTa ¢ 3a-
3eMJ/IEHHbIMU KOHCTPYKUMAMUK (TpyHamu, oTonnUTeNbHbIMIU baTapesmMu, KOHAMLMOHepa-
MU U Ap.).

9. He oTBMHUMBAWTE OT KOMMpPECCOPa HNKAKUX COEAVHUTENbHbBIX eTanen, ecam pe-
CYBEP HaxOAMTCA NOJ AaBAEHNEM.

10. He pa3bupaiite KOMMPECCop, eC/IN OH MOAK/IOUEH K 3/1EeKTPOCETH.

11. He perynupyite npeAoxpaHuUTebHbIN KnanaH 6e3 HeobxoanmocTy.

12. He nogkatouaite KOMNPECCOP K 31EKTPOCETU CO CAULLIKOM HU3KUM AU CAULLIKOM
BbICOKUM Hanpa>XeHnem. Ta6auya 2. [Tapamempesl 351eKmponpo8odku

13. He ucnonb3yinte 31eKTPUYECKUA MNPOBOA

220B, opHa dasza

ANVHHEe 5 M Npu TeXHUYeCcKux napameTtpax MeHb- Mpomon o) Npepoxpammens ()
LUKX, YEM yKa3aHHble B maba. 2.
15 16
14. Ytobbl ocTaHOBMTb paboTy Komnpeccopa

He OTK/ItOYaliTe ero OT 3/IeKTPOCETH, a YCTaHOBUTE KHOMKY MeMBpaHHOro nepektoyate-
N B nonoxeHve BbIKJI.

15. Ecav BbINYCKHOWM KaanaH He CTpaBAMBAEeT BO3AyX MOC/Ie OCTaHOBKM MOTOPa, He-
MeZJ/IeHHO HaliAWTe MPUYMHY HEUCMPABHOCTH, YTOObI MPEAOTBPaTUThL NOBPEXAEHWE MO-
TOpa.

16. CMa304YHOe Macno AOMKHO HbiTb UMUCTbIM. loasepXkuBainTe ypoBeHb Macsa
B KOMMpeccope B Npejenax cekropa.

17. MepeA Tem Kak OTKPbITb BbIMYCKHOW KAamnaH OTK/HOUKTE KOMIPECCOop OT 1eKTPOo-
cetu.

18. Bcerpa obectoumBaliTe KOMNPECCop W BbiNyckaiTe U3 pecmBepa CXaTbli BO34yX
nepes 0b6cayxXnBaHNEM, YNCTKOW, PEMOHTOM, YCTaHOBKOW Kakunx-11bo getanen.

19. He nepemelLaiite KOMNpPeccop, NMOAKAOUEHHBIV K CETU MUTaHWSA, UAW C HaMno-
HeHHbIM CKaTblM BO3JyXOM pecnBepoM. [lepes BK/IOUEHMEM KOMMPeccopa B 31eKTpu-
Yeckyto ceTb, ybeautech, UTo pyyka BbikatoUaTeNs pese AaBleHNSA HAaXOAMNTCA B MONOXKe-
HUN «OFF» («BbIKNHOYEHO»).



20. Cobntogavite npaBuia XxpaHeHWs komnpeccopa. Komnpeccop A0MKEH XPaHUTbCA
B CYXOM, HEAOCTYMHOM AN AeTei mecTe. NoMelLeHre, B KOTOPOM XPaHUTCS KOMMpec-
COp, AO/KHO 3aKPbIBATbCA Ha KJIHOY.

21. CnepuTe 3a COCTOSHMEM LUHYpa NuTaHus. Obeperaiite ero ot JL060ro TEMI0BOrO
BO3AeWCTBUA, MoNasaHna Maca, pacnonoxXeHns B6AM3M OCTPbIX KPaeB U KPOMOK KaKWX-
NMBO KOHCTPYKLMIA AW NpeAMeToB. PerynspHo npoBepsiiTe COCTOSHME WHYpa NUTaHns
N yanvHWTene. B cnyyae obHapyeHUs MOBPeXAeHUs obpaTtuTeck B creuuanusnpo-
BaHHYH MacTepCKytO UM CEPBUCHbIN LIEHTP 3a 3aMeHOMN.

22. TwaTtenbHO yxaxuBanTe 3a komnpeccopom. Cobntogante MHCTPYKLMU MO KOH-
TPO/O 3a YPOBHEM Mac/ia B KapTepe 1 ero 3ameHe.

23.Tpun paboTe Ha OTKPbLITOM BO3Ayxe MOTYT NMPUMEHATLCA TONbKO MPUrofHble ANs
3TOro YANNHUTENW, MapPKNPOBaHHble COOTBETCTBYHOLLIMM 06pasom.

24. BHMMaTeNbHO CnesuTe 3a TeMm, UTO Bbl ZesaeTe B TekyLmMii MOMeEHT. PaccesiHHOe
BHUMaHWe co3jaeT pUck nosyyeHns TpaBmbl. [pekpatute paboTy, ecim vyBCTByeTe ycTa-
noctb. K paboTe ¢ KOMMPECCOPOM He JOMyCKaroTCa NH0AN, HaXOAALMECs NOZ BO3ZAei-
CTBMEM a/KOrosf, HapKOTUUYECKNX CPeACTB WM MeAULMHCKUX NpenapaTtos, Bbi3blBato-
LL{MX COHANBOCTb.

25. MpoBepsinTe KOMAPECCOP Ha OTCYTCTBUE HEMOAALOK 1 YTEUKN BO3AyXa.

26. 3anpelaeTcs paboTaTb KOMMPECCOPOM C HeMCMpaBHbIM BblKAKOYaTeNEM MUTa-
HUA.

27. Pabota komnpeccopa A0MKHa COOTBETCTBOBATbL M3/I0XKEHHbIM B HAaCTOALLEM pYy-
KOBOZACTBE MHCTPYKLMAM. He gonyckaiTe k paboTe ntogeit (0cObeHHO aeTel), He obna-
JatoLLMX JOCTAaTOUHBbIMUW AN8 obecneyeHns 6e30MacHOCTM 3HaHUAMM.

28. Cnepute 3a COEAMHUTENbHBIM KPEneXoM kKoMnpeccopa. Bce 6onThl, ranku v 3a-
LMTHbIE 371eMeHTbl AOMKHbI ObITb HaZeXHO 3akpereHbl W 3aTaHyTbl. Mepuoguyeckn
npoBepsANTe COCTOsAHNE BONTOB U raex.

29. Cnegute 3a TeM, YTOObI BEHTUALIMOHHbIE OTBEPCTUS MOTOpPa He Bblan 3aKpbITbl
Kakummn-nnbo npeameraMun MM 3arpa3HeHbl, a BO34yX MOT erko LMpKyanposatb, obe-
cneunsas Tpebyembli TemnepaTypHbIl pexum paboTbl.

30. 3anpellaeTca 3KCnayaTaLus KOMNpPeccopa, KOTOPbIM U3jaeT HexapakTepHbI
LyM, HecTabuibHO paboTaeT, UM UMeeT NtoboN APYron MpU3HaK HewTaTHON PaboTbl.
HemezneHHO BbIKAOUMTE KOMMNPECCOP, UMEeOLW WY NOoZ0BHbIE HEMoNaAKW, 1 0bpaTUTECh
B PEMOHTHYHO MacTePCKYHO WU CEPBUCHbLIN LIEHTP.

31. He nbiTaiiTecb yAanuTb 3arps3HeHUs C MAacTMaCCOBbIX JeTanelt npu NoMoLLM
pactBopuTeneit. Takme cMecu Kak 6eH3UH, pasaivyHble pa3baBuTenn, TeTpaxaopus yrie-
poAa, CNMPT MOryT NMOBPEeANTb NAacTMaccoBble AeTann. YncTky aeTaneli ocyLecTBasnTe
MPY NMOMOLL MSATKOW BETOLLM, CMOUYEHHOW B MbLJIbHOM BOZE, MOC/E YEro Hacyxo BbITPUTE.

32. Vicnonb3yite A peMOHTa TONIbKO AeTaiu, peKOMeHAyeMble NPOUN3BOAUTENEM.
YcTaHOBKa ApYrux AeTtaneil CHUMaeT C MPOU3BOAUTENS rapaHTWIiHble 0bs3aTenbCTBa.
Kpome 3T0ro, ncnonbaoBaHne He peKOMeHAYEMbIX AeTaneli MOXET CTaTb NMPUUMHON ce-
pbe3HOl TPaBMbl.

33. He fopabaTbiBaiiTe CaMOCTOATENILHO KOMMPECCOP. TO He TOJIbKO MOXKEeT cKa3aTb-
CAl Ha ero NPOMN3BOAUTENILHOCTU U CPOKeE CNY>KObI, HO 1 MPUBECTU K CEPbe3HbIM TPaBMaM.
JltoboW peMOHT naun fopaboTka JOMKHBI MPOU3BOAUTLCS TONBKO CreLMannucTamu, nMe-
FOLLMMM JOCTaTOUHbIE 3HAHWS U OMbIT PaboTbl B JaHHOW obnacTu.

34. He ocTaBasiiTe KOMMAPECCOP BK/IOYEHHbIM NOC/E 3aBePLUEHNS PaboTbl. Bbikto-
ynTe KOMMpeccop, 0becToubTe ero, N OTKPONTE APEHAXKHYHO 3aCNOHKY, UTODbI BbINYCTUTD
13 pecuBepa CKaTblil BO3AyX.

V)

AN
s
x
19
v
>
o.




(V)

PYCCKUMN

35. OTaenbHble YacT KOMMpPeCccopa 3HaYMTeNbHO HarpeBatoTCs BO BpeMs paboTbl.
Bo n3bexxaHune noayyeHns 0XOroB, HUKOTAa He NpuKacanTech K rOJI0BKE KOMMPECcopa,
TpybonpoBoay, UMAVHAPY Y MOTOPY.

36. Hukorza He HanpaBasnTe CkaTblil BO34YX Ha YeoBeKa AN XUBOTHOE.

37. ExxeHeBHO WM Kaxzable 4 yaca paboTbl BbiMycKalTe U3 pecuBepa CXKaTblil BO3-
Ayx. PerynspHo camnBaiite KOHAEHCAT C AHMLLA pecuBepa.

38. He octaHaB/MBaWiTe KOMMNpPECCop NyTeM BblAeprmBaHns BUIKK U3 ceTn. CHavana
yTonuTe pyuyky ynpaBieHusa pene jaBieHus (nepeeaunte B nonoxeHve «OFF» — «BbI-
KJOUEHO», a 3aTeM U3BEKNTE BUJIKY U3 PO3ETKM).

39. Vicnonb3yemMblii MHCTPYMEHT, AeTasn U KOMMOHEHTbl TPpybomnpoBoaa AO/XKHbI
6bITb paccumTaHbl Ha paboyee faBneHne komnpeccopa. B npoTMeBHOM ciayyae co3gaetcs
yrposa B3pblBa.

5. AENCTBUA NMEPEA NMEPBOW 3KCMAYATALLMEN

Mepes KaxzbIM WUCNO/Nb30BaHWEM KOMMpeccopa HeobxoAMMO YAOCTOBEPUTLCS,
YTO BCe AeTaan CnocObHbl GYHKLMOHMPOBATb JOKHLIM 06pa3om, ABMXKYLLMECH HacTy
cB0o60AHO nNepeMeLLaTbCs, 3alMTHble 3leMeHTbl obecneunBaTb He3onacHoOCTb PaboThl.
Jltobas noBpexaeHHas AeTab MNOANEXUT HEMEANEHHOW 3aMeHe CrieLMann3npoBaHHOM
MacTepPCKOWN NN CEPBUCHBIM LIEHTPOM, KPOME C/Iy4aeB, OFOBOPEHHbIX B HACTOALLEM PY-
KOBOZCTBE. 3anpeLLaeTca CaMoCTOATe/IbHO NPON3BOANTL PEMOHT.

1. PacnakyiiTe kOMnpeccop (ycTaHOBMUTE KOJIeca, UCMoJb3ys NpuaaraeMblii Kpenex)
1 ycTaHOBUTE BO3AYLWHbIN GUALTP (puc. 5, 6, 7).

2. Y6eauTtech, YTO 3/71€KTPOCETb COOTBETCTBYET TPEOOBAHUAM, N3NOXKEHHBIM B AaH-
HOM PYyKOBOZCTBE.

3. Ybeputech, UTO pene-BblKAtOUATE/Nb HAXOAWUTCA B BbIKJIHOUYEHHOM COCTOAHWM.
MoaknroumTe anekTpokabenb K poseTke.

4. OTKpoWTe BEHTUb C/IMBA XMUAKOCTU U3 pecnBepa (3TO HEOBXOAMMO Ans obaer-
YeHMA HavaNbHOro Mycka KOMMpeccopa 1 YCKOpeHus npolecca cmasky 6aoka LMaAnH-
ApoB).

5. BkarounTte Komnpeccop (HauyHeT paboTtaTb 3nekTpoaBuratenn). Ybeautecb, uto
BpaLLaeTcs KpblibyaTka Auratens (mponcxoamt obayB) 1 U3 WITYLepa BEHTUASA BbIXOANT
Bo3ayx. BHUMAHMWE! He nogctaBasinte pyky noj BO3AyLUHbIVA NOTOK. 3TO MOXET npu-
BECTN K TpaBMe.

6. MpubAN3NTENBHO Yepe3 5 MUHYT OCTOPOXHO 3aKPOMTE BEHTUAbL W MPOBEpPbLTE
dYHKLMOHUPOBaHMe pene-BbikAtOYaTe s U MaHOMETPOB.

7. Tlogknroumte K BbICTPOCBEMHOMY COEAMHEHMIO 3aBEJOMO UCMPaBHYO BHELLHIOK
MarucrTpanb U MHEBMOUHCTPYMEHT. [TpoBepbTe GYHKLIMOHMPOBaHWE BbIXOAHOIO peayKTopa.

8. BbIk/tOUNTE KOMMNPECCOP M CTPaBKTe BO3AYyX C MOMOLLbIO MPefOXPaHUTENbHOIO
knanaHa. Ecav Bce npoBepkun NpoLan ycnewHo, MoxXxeTe nNpuctynatb kK pabote. B npo-
TUBHOM C/ly4Yae obpaTuTech 3a KOHCYNbTaLMEN B TOPTYIOLLYHO OpraHm13aLuio am cepBuc-
HbIli LLeHTp.

6. UHCTPYKLU UM NO 3KCNNYATALLUN

1. MecTo yCTaHOBKM KOMMPECcopa AOMKHO BbITb UACTBIM, CyXVIM U BEHTUAUPYEMbIM.
2. TMpu pabote KOMMPECCopa JOAXKHO MNOAAEPXMUBATLCA Hanps>XeHue +5% ot Ho-
MWHaNbHOTO.



3. TMoanepkvBaiiTe ypoBeHb Mac/ia B KOMMpeccope B NpeAenax cektopa.

4. OTKpoOWiTe BbINYCKHOM KAanaH, ycTaHOBUTE KHOMKY MeMBpaHHOro nepekaroyare-
na (npeccoctaTta) B nonoxeHue BKJ1. (puc. 4) n 3anyctute komnpeccop Ha 10 MUH. B cBO-
604HOM pexxmme, 4UTobbl y6eanTbCA, UTO BCe ABMXKYLLMECA JeTaan 4OCTaTOYHO CMa3aHbl
nepes ouyepesHOM 3KCrayaTaLmen.

o [a]
90 »

Puc. 4. [Mon0xeHUs MEMBPAHHO20 Nepex/IYames Npu 3anycke U pezynuposka 0ag/eHus pedyKyUOHHbIM KanaHoM

1 — KHoMKa BK/IlOUeHMs, 2 — pyyka peaykTopa, 3 — BbIMyCKHO knanaH, 4 — npejoXpaHUTeNbHbI knanaH

5. Tpwn HopmanbHOU paboTe KOMNPECCcop KOHTpoaMpyeTcs MeMbpaHHbIM nepe-
katouatenem. OH MOXeT aBTOMAaTUUeCKM OCTaHaB/MBaTLCA, KOrAa AaBfieHne Bo3pacTteT
[0 MaKcMMyMa, 1 BO306HOBAATL paboTy, Koraa AaBaeHne CHU3NTCA A0 MUHUMYMa. [pu
NPOV3BOACTBE KOMMpeccopa bbl10 YyCTaHOBAEHO ero HOMWHabHOoe faBneHune. He me-
HAWTe ero 6e3 cepbe3HblX NPUUMH. Kak TONbKO MOTOP BbIKAKOUUTCA, CKaTbIA BO3AYX U3
TPybKM BbIMAET Yepes CNyCKHON KnanaH Noj nepeksatoyatesem. ITo Heobxoammoe yc-
noBve ans BO306HOB/IEHMS pPaboTbl KOMMPeccopa, MHaye MOTop ByaeT NoBpeXaeH.

6. [laBneHue CKaTOro BO3Ayxa Ha BbIXOAE MOXEeT PeryimpoBatbca peAyKLMOHHbIM
knanaHom. [MoTAaHUTe BBEPX POAVK PesyKLMOHHOIO K/anaHa 1 BpallaiTte ero no 4aco-
BOW CTpesike, YToHbl MOBLICUTL AaBAeHWE (puc. 4).

7. Ecnv BO3HMKaeT HEOHXOAMMOCTb OCTaHOBUTbL AENCTBYHOLLMIA KOMMpPEeccop, ycra-
HOBUWTE KHOMKY MeMbpaHHOro nepekstoyatens B nonoxeHue BbIK/I.

7. TEKYLWEE TEXHUYECKOE OBCJ/TY>XKUBAHUE

Tekyliee obcny>kmBaHWe Npou3BOAUTCA noTpebutenem. PerynsipHoe TexHuyeckoe
obcnyXMBaHNE — AyyLIMiA CNOCOD Ans 6e30nacHOW 1 ZOAro paboTbl.

1. Ouuwaiite KapTep 1 06HOBAANTE CMa30YHOE Macio nocse nepsbix 20 YacoBs pa-
60TbI KOMNpeccopa.

2. TpoBepsiTe ypoBeHb Macia nocie kaxabix 20 yacoB paboTbl U MOMONHANTE €ro
no Mepe HeobxoanmocTu. (MpUMeHsANTe OANH U3 NPEANOXKEHHbIX BapUaHTOB: KOMMpPec-
copHoe macno XA-30 FOCT 5546-86, motopHoe macio TY Y 25284079.001-98). na net-
Hero BPEMEHMW WCMONb3YINTe Macao C BA3KOCTbIO He Huke 15WA40, a ans skcniyaTtaumm
B XOJI0A4HbIX TeMnepaTypHbIX ycaoBuax He Huxe SW30 no knaccudpumkaumm SAE.

3. OTKpbIBalTe CMYCKHOMW KpaH MOA pecuMBepoM nocae Kaxablx 60 yacoB paboTbl
KOoMnpeccopa, YTobbl CNyCTUTb KOHAEHcaT.

V)

AN
s
x
19
v
>
o.




(V)

PYCCKUMN

1-6

4. PerynfipHO ouuLante KapTep WU OBHOBAAKTE MacNo, NPOYULLANTE BO3AYLUHbIN
bunbLTp, NpoBepANTe NPesoXpaHUTENbHBIM KNanaH 1 MaHoMeTp nocse Kaxabix 500 va-
coB paboTbl KOMMpeccopa.

8. BO3MOXXHbIE HEMCMPABHOCTU N UX YCTPAHEHUE

HewncnpasHocTb

MpuunHa

YctpaHeHve

MorTop He 3anyckaetcs,
paboTaeT CNLKOM
MEANEHHO WAV HarpeBaeTcs

HeMCﬂpaBHOCTb B 3/1€KTPONpOBOAE Un
HEAOCTaTO4HOE HanpaxeHwe

[MpoBepLTe 31EKTPONPOBOA,

CANLLKOM TOHKMI AW CANLIKOM ANMHHbIN
3/1eKTPONPOBOZ,

3ameHuTe IEKTPONPOBOA

HeMCﬂpaBHOCTb B M€M6paHHOM nepekntodarene

* [oymHUTe MK 3aMeHnTe nepekaroyatelb

HeucnpasHocTs B MOTOpe

* [loynHUTE MK 3aMeHnTe MOTOpP

3aeAaHne OCHOBHOMO Kommpeccopa

* [poBepebTe 1 NOYNHUTE ero

3aezaHve komnpeccopa

[BuxyLipeca aetanv neperpesarorca 13-3a
HEeA0CTAaTOUHOM CMa3ku

,ﬂamxymmem AeTan NOBpexXAeHbl U nx
CBO60ﬂ,HOMy ABVXEHMIO MellaeT VIHODOLLHbHZ
3NeMeHT

* [poBepeTe KoNeHYaTbli Bas, MNOAWMMHIK,
COEAVHUTENbHBIN LUTOK, NOPLLEHD, MOPLUIHEBOE
KONbLO M T.A. M 3aMEeHUTE HEUCMNPAaBHYO AeTallb

YpesmepHas Brbpauva
KOMMPeCccopa Wiv CAULLKOM
CUNBHBIN LWyM

CoeaunHuTtensHas AeTanb cnabo npukpyyeHa

INpoBepkTe 1 NNOTHO NPUKPYTUTE ee

MHOPOAHbIV 3n1eMeHT Nonan B OCHOBHOW
KoMnpeccop

* [poseptte v yaaute ero

MopueHs cTyunTt o ceano knanaHa

* [NocTaBkte bonee TONCTYHO ByMaxHyo NPOKNaaKy

,[lamxyumem AeTan Cepbe3HOo M3HOLWEHbI

* [oumHMTE MK 3aMeHnTe MX

HepnocratouHoe
AaBNeHNe UM CHUXEHMe
MPON3BOANTENILHOCTA
KomMpeccopa

Motop pabotaeT CMLIKOM MeANEHHO

* HemeaneHHO BbIKNHOYMTE KOMNPEeCcop
Mposepebte v NounHUTE MOTOP

Bo3ayLwHbIN GpuasTp 3acopeH

Mpouncrute ero nnv 3ameHnTe GUALTPYOLWIMIA
SN1eMeHT

MpeAoxpaHNTeNbHBIM KnanaH AaeT yTeuky

* [posepeTe v OTperynpyite ero

BrinyckHaa Tpyba aaet yteuky

* [poseptte v nouvHKTe TPyOY

YnnotHutensHas MpoKnajKa nospexaeHa

* [poBepeTe 1 3aMeHnTe ee

MnactmHa knanaHa nospexzaeHa, Nokpblnach
C/I0eM Harapa Man 3akinHeHa

* QuncTuTe MM 3ameHuTe ee

ﬂOpUJHEBOe KOMbLO W UMINHAD N3HOLWEHbI Nan
noBPEXAEHbI

* TloYMHUTE MM 3aMeHTe 1X

YpesmepHoe notpebneHne
Macna

YpoBeHb Mac/ia CAMLLIKOM BbICOKMIA

I‘\omepstame YPOBEHb Macna 8 A0MyCTUMbIX
npeaenax

TpybKa BEHTUAALWMM KapTepa 3acopeHa

MpoBepeTe 1 NpouncTuTe ee

ﬂopumesoe KOMbLUO U LMAVHAD U3HOLWEHbI Uaun
NOBPEXAEHbI

* loYMHUTE MK 3aMeHUTE 1X

npumeqanue. nyHKmbl, nomeuyeHHsle 38e300ukoli (*), MOXXHO 8bIN0JIHAMb CAMOCMOAME/IbHO MOJIbKO NOC/1e OKOHYAHUA eapaHmuﬁHozu
Ccpoka. Ha nhpoms>keHuUuU 2apaHmMuuUHO20 CpoKa daHHele paﬁombl Mo2ym 8bIN0JIHAMb /iU b Ceme¢UHUpOBGHHbIe CcepseuCHble yeHmpeol.

9.CXEMA N O AHUE

Ta6auya 4. Cnucok demarnel, ykazaHHbix Ha cxeme komnpeccopa 81-190 (puc. 5)*

Ne | Hasganve K-so | N2 | Hassarue K-so | N2 | HassaHue K-Bo

1 Bo3aywHbIN Gpunstp 1 3 bont kpoHLwTeiiHa M6x50 6 5 Mpoknazka ronosku 1
UMAnHApa

2 [onoska unamHApa 1 4 LWaitba M6 6 6 Mpoknaaka knanaHa 1




NO | Hasganve K-8o | N2 | HassaHure K-so | N2 | HassaHue K-8o
7 KnanaH 4 32 | bont kpoHwTenHa M6x12 8 57 | Bo3aywHei pecvsep 1
8 [MnactnHa knanaxa 2 33 | M3onsums 25x52x10 1 58 | LWaiba M8 20
9 Mpoknaaka unamHapa 1 34 | Kopnyc noawmnHmka 1 59 | Waiiba M8 12
10 MopLHeBoe KoNbLO 4 35 Besowmblii Wwkms 1 60 | bont M8x30 4
11 | NopuwHeBoe KONbLIO 2 36 | Waiiba pemeHHOro Wk1Ba 1 61 | bonr M8 14
12 | MNopuweHb 2 37 | Waiiba 8 1 62 | Aswratens (2HP 240/50) 1
13 CTonopHoe KonbLo 4 38 Bont M8x38-LH 1 63 LWkmB apuratens 110x24x1A 1
14 | NopLuHesoit naney, 2 39 | Yronok 1 64 | Mposog asuratens 1
15 | Waryn 2 40 | ObpaTHblii knanaH 1 65 | Snektpuyecknii NnpoBoA 1
2G1/2x3/8
16 | Unavmap 1 41 | MNpamoii coeanHntens 1 66 | Bont M8x22 2
17 | Mpoknaaka kpuBoLWMna 1 42 | bont 3/8 2 67 | Waitba M8 2
18 | bont kpoHwrTeiiHa M6x16 10 43 | Pagvatop 1 68 | U-obpasHbiit coeanHutens 4
19 | Kpweowwun 1 44 | BoinyckHaa Tpyba 12 1 69 | O-ob6pasHbIii coeamHnTens 2
20 | MoawwnHuk 205 2 45 | bont cneupmansHbii M10x1 1 70 | MyckoBoii koHAeHcaTop 1
21 | Kpbiwka kaprepa 1 46 | BoixoaHas Tpyba 6 1 71 | OcHoBHoOI koHAEeHCaTOp 4
22 | Mpoknaska KpbILKM 1 47 | MembpaHHbIi 1 72 | 3awmTHbIA KOXYX 1
Kaprepa nepekroyatens
23 Llainba M6 4 48 bont G1/2 1 73 Pemenb A/1245 1
24 | bont M6x10 3 49 | bont M6x35 2 74 | CransHasa pydka 1
25 | Kaprep 1 50 | HuxHas yactb WwatyHa 2 75 | bont M8x10 2
26 | Mpobka 3aamBHOMO 1 51 | YnnotHeHwe 6a3bl 76 | CnveHol KpaH 1
oTBepcTua NOALMNHYKaA
27 | MacnaHblit yposeHb 1 52 | MaHowmetp Y40 1 77 | Koneco 4
28 | [peHaxHbiii 6onT ZG1/8 1 53 | MpeaoxpaHuTensHbIi 1 78 | YcTtaHOBOUHBIN WTNGT 4
KnanaH
29 | YnnotHutensHas waiiba 1 54 | boictpochemHoe 1 79 | Waitba M16 4
coeAnHeHne
30 | [Ho kaptepa 1 55 | bont M8x45 4
31 | Mpoknaaka n3onaumm 1 56 | BosaywHbiii perynatop 1
* CM. cXemy 8 npusoxeHuU
Ta6auya 5. Cnucok demanel, ykasaHHbix Ha cxeme komnpeccopa 81-191 (puc. 6)**
NO | Hasganve K-8o | N2 | HasgaHune K-so | N2 | HassaHue K-so
1 Bo3ayLWHbIN GUILTP 1 10 | MopuuHeBoe konbLO 4 19 | Kpwsowwn 1
2 [onoska umaMHApa 1 11 MoplHeBoe konbLO 2 20 | MoawwmnHmk 205 2
3 BonT kpoHwTeliHa M6x50 6 12 | NopuweHb 2 21 | Kpbiwka kaprepa 1
4 Waiba M6 6 13 | CronopHoe konbuUO 4 22 | lNpoknaaka KpbILWKX Kaptepa 1
5 Mpoknazska ronosku 1 14 | NopHesoit naney, 2 23 | Wawiba M6 4
UMAvHApa
6 Mpoknaaka knanaHa 1 15 | WaryH 2 24 | bont M6x10 3
7 KnanaH 4 16 | UnmHap 1 25 | Kaprep 1
8 [nactHa knanaHa 2 17 | Npoknazka kpviBoLwMna 1 26 | lMpobka 3anmBHOro 1
oTepcTua
9 Mpoknaaka unamHApa 1 18 | bont kpoHLwTeiiHa M6x16 10 27 | Macnatblit ypoBeHb 1

b)

AN
s
x
19
v
>
o.

1-7



PYCCKUMN

1-8

NO | Hasganve K-8o | N2 | HassaHure K-so | N2 | HassaHue K-8o
28 | [ApeHaxHbih 6ont ZG1/8 1 47 | MembpaHHbIi 1 66 | Bont M8x22 2
nepekatovaTesb
29 | YnnotHutenbHas Wwaiba 1 48 bont G1/2 1 67 | lavika 2
30 | AHo kaptepa 1 49 | bont M6x35 1 68 | Coeannutens 1
31 Mpoknaaka nsonsumm 1 50 | HwxHaa yacTs WwatyHa 1 69 | bont M8x10 2
32 | bont kpoHwTenHa M6x12 8 51 | YnnotHeHve 6a3bl 1 70 | MyckosoM koHAeHcaTOp 1
NOAWMMHMKa
33 | Msonauma 25x52x10 1 52 | MaromeTp Y40 1 71 | OcHoBHOI kOHAEHCaTOP 4
34 | Kopnyc noawmnHvika 1 53 | MpeaoxpaHuTenbHbI 1 72 | 3awmTHbIA KOXyx 1
KnanaH
35 PemerHOM WkmB 1 54 | KonHektop 2 73 Pemerb A/1245 1
36 | Watiba pemeHHOrO WkmBa 1 55 | bont M8x45 4 74 | CranbHas pydka 1
37 | Waiiba 8 1 56 | Peayktop 1 75 | Bont M8x22 2
38 | bont M8x38-LH 1 57 | BosaywHbii pecvisep 1 76 | ChmeHol kpaH 4
39 | CpeaHuii paanatop 1 58 | Waiiba M8 20 77 | Koneco 4
40 | Ob6partHblit knanaH 1 59 | Waiiba M8 12 78 | YcTaHOBOUHbIN WTHGT 4
41 | CoeanHutens M10x1 1 60 | bont M8x30 4 79 | Waitba M16 4
42 Bont M3/4-16UNF 2 61 bont M8 14 80 | U-obpasHbiii coeanHutens 4
43 | Paavatop 1 62 | Asvrratens (2HP 240/50) 1 81 | O-0bpasHbiit coeanHuTeNs 2
44 | BbinyckHaa Tpyba 12 1 63 | Wkve auratens 110x24x1A 1 82 | Cpeanas npoknaaka 1
45 bont cneupanbHblid M10x 1 1 64 Mposoa Asuratena 1 paavaropa
46 | BbixoaHas Tpyba 6 1 65 | SnexTpuueckumii nposoa 1
** CM. cxeMy 8 npunoxeHuU
Tabauya 6. Cnucok demarnel, ykazaHHelx Ha cxeme komnpeccopa 81-195 (puc. 7)***
NO | Hasganve K-8o | N2 | HasgaHure K-so | N2 | HassaHue K-Bo
1 Bo3ayLWHbIN GUALTP 1 16 | UnmHap 1 31 | Mpoknaaka AHa kaptepa 1
2 [onoska umAMHApa 1 17 | Npoknazka kpviBoLWwMna 1 32 | bont kpoHwTeiiHa M6x12 8
3 BonT kpoHwTeliHa M6x50 6 18 | bont kpoHLwTeitHa M6x16 6 33 | CanbHuk 1
4 Waiba M6 6 19 | KpviBowwn 1 34 | Kopnyc noawmnHmka 1
5 Mpoknaaka ronoskum 1 20 | MNoawmnHmk 205 2 35 PemeHHOW WwkmB 1
umanHapa
6 [poknaaka knanaHa 1 21 | Kpeblwka kaprepa 1 36 | CronopHoe konbLo 1
PEMEHHOTO LLUKMBA
7 KnanaH 4 22 | Mpoknaaka KpbILKK 1 37 | Waiiba 8 1
kapTepa
8 lnactHa knanaHa 2 23 | Waiiba M6 4 38 | bont M8x38-LH 1
9 Mpoknaaka uuamHApa 1 24 | bont M6x10 3 39 | Yronok 1
10 | MopLuHesoe konbLO 4 25 | Kaprep 1 40 | Obpathblit knanaH 1
11 | MopLuHeBoe konbLO 2 26 | Bxoaras Tpyba 1 41 | MaHowmetp 1
12 | MNopueHb 2 27 | MacnaHblii ypoBeHb 1 42 | laiika 4
13 | CronopHoe konbuo 12,7 4 28 | [peHaxHblii 6onT ZG1/8 1 43 | Paanatop 1
14 | MNopuuHesoit naneu, 12,7x44 2 29 | PesnHoBas waiiba 1 44 | Tpybka 1
15 | Wartyn 2 30 | AHo kaptepa 1 45 | Taika 1




NO | HasgaHve K-8o | N2 | HassaHune K-so | N2 | HassaHue K-8o
46 | CnyckHan Tpybka 1 58 | LWaii6a 4 70 | Myckosoi koHAeHcaTop 1
47 Mpeccoctar 1 59 [aiika 4 71 | OcHoBHOI kOHAEHCaTOP 1
48 | 3amywka 1 60 | Bont 4 72 | Koxyx 1
49 | bont 4 61 | laiika 4 73 | PemeHb 1
50 HuXHAR YacTb WwaryHa 2 62 | Aswratens (2HP 240/50) 1 74 | Pyuka 1
51 Mpoknaaka 1 63 LWknB BesyLmin 1 75 Bont 4
52 | MaHowmetp 1 64 | WHyp npomexyTouHbI 1 76 | Mpobka camsHoro 1
oTBepCTUA

53 | AsapuiiHbili knanaH 1 65 | WHyp nutanua 1 77 | Koneco 4
54 | bbicTpockem 2 66 | bont 4 78 | YcTaHOBOYHBIN LWTUGT 4
55 | bont 4 67 | laiika 4 79 | Waiiba 4
56 | Peayktop 1 68 | U-06pa3sHblit KOHTaKT 1

57 | Pecvisep 1 69 | O-0bpa3sHbIit KOHTaKT 1

**X CM. CXeMy 8 NPUOXeHUU

10. FAPAHTUMHDIE OBA3ATE/IbCTBA

YBaxaembiin MNMokynatens!

MIOL 6narosaput Bac, 3a BbIGOp Hallelr NpoayKLMn U rapaHTUPYeT BbICOKOE Kaue-
CTBO paboTbl NpnobpeTeHHoro Bamu nsgenus.

TapaHTUIHBIA CPOK 3KCMJyaTaLyu KOMMPEeccopa OAWH FOA CO AHA MOKYMNKW npwu
cobtofeHUN NoTpebuTeneM npaBw 3KCMayaTaLMM U CBOEBPEMEHHOTO MPOBEAEHMS
TEXHNYECKOTO 06CNy>XUBaHWA. [aHHbIM rapaHTUAHBIM TaJOHOM MPOW3BOAWTENb MOA-
TBEPXAAEeT 1 bepeT Ha cebs 0653aTenbCTBO NO HecnnaTHOMY YCTPaHEHUIO BCEX Heunc-
MPaBHOCTEN, BO3HMKLLNX MO BUHE NMPON3BOANTENS.

lapaHTUIiHble 06s3aTeNbCTBA BbIMOJHAKTCS TOJABKO MPU HaAMUYMM 3aMOAHEHHOTO ra-
paHTUMNHOro TaNoHa.

COXPAHANTE TAPAHTVHbIA TAJIOH!

YcnoBus rapaHTUitHOro o6cnyxmBaHus

1. TapaHTUA fgelcTByeT NPW HaANYUU NPaBUIBHO 3aMOJAHEHHONO rapaHTUHOrO Ta-
JIOHa C yKa3aHuneMm JaTtbl NPOAaXKn, MoAenun, CepUMHOro Homepa, HazBaHnAa GUPMbI-NpPo-
JaBLa, MOAMVCK NpojasLia U NnokynaTens.

2. TapaHTus fencTByeT npu cobatoAeHUM YCNOBMI 3KCMAyaTaumm n cobatogeHus
npaBua TexHnkn beszonacHocTy.

3. TapaHTVA He pacnpocTpaHseTca:

* Ha tobble BUABI OUYNCTKM OT 3arpsAsHeHNS;

* Ha MexaHWueckue NOBpeXAeHNA 0bopyAOBaHNMSA, a Tak>ke NMPOBOAOB N Pa3beMOB;

* Ha YacTu u3genvns, KOTopble JIerko NoBpexXAatoTca (maacTtMaccy);

* Ha BbIXOZ, 13 CTPOs AeTaner obaasarolmx orpaHNYeHHbIM CPOKOM CyX6bl.

4. TapaHTUWHbBIA PEMOHT He NPOW3BOANTCA B CAEAYHOLLMX CAyYasX:

* HapyLleHWe noTpebuTenem TeXHWYECKMX XapaKTepuCTUK (NpeBbllueHne AomnycTu-

MOW Ha KOMMPEeCccop Harpysku u 4p.);

V)

AN
s
x
19
v
>
o.

1-9



(V)

PYCCKUMN

1-10

HapyLLueHve noTpebuTenem nNpasBua 3KCMayaTaLmm 1 XpaHeHns Kkomnpeccopa (1c-
nosib3oBaHWe Komnpeccopa 6e3 BO3ayLWHOro GuabTpa, MCNoib30oBaHWe 3arpsas-
HEHHOro macna u ap.);

KOMMNPEeCCop NOAyUYMNN MEXaHNYECKOe WU XMMUYECKOe NOBpeXAeHNe B pe3yabTa-
Te TPaHCMOPTUPOBKM W1 3KCMIyaTauuu;

NOBPEXAEHMS, KOTOPblE BO3HWUKAN BCAEACTBME HapyLleHUA TpeboBaHWn N3roto-
BUTENA NPW YCTaHOBKE W 3KCMayaTaLmu;

NMOBPEXAEHNS BO3HUKIV BCIEACTBUE MEePerpy3kn UM HEBPEXXHON aKchayaTauuy;
NoBPEeXAEeHWA, BO3HMKLIME BcaeactBre GopC-MaxKopHbIX 06CTOATeNbCTB (Moxap,
HaBOAHEHWS, MOJHUM U T.M.), @ TakXe APYrnX NMPUUYNH, HAXOAALLMXCA BHE KOHTPOASA
npogasLia N N3roTOBUTENS;

NOBPEXAEHMWSA, KOTOPblE BO3HUKAN BCAEACTBME NOMNaZaHWA BHYTPb MOCTOPOHHMX
npeAMeTOB, XWAKOCTEN, HACEKOMBbIX, MOBPEXAEHNS TPbI3yHaMU U T.N.;

npw UCMOJIb30BaHNUN B KOMMNPECCOPE HEOPUTMHANbHBIX 3anacHbIX YacTel;
PEMOHT NN BHECEHME KOHCTPYKTUBHBIX U3MEHEHWUA HEYNOJHOMOYEHHbIMU INLa-
MU;

BHECEHWE B KOHCTPYKLMIO KOMMpeccopa U3MeHeHW U NpoBeseHmne AopaboTok, a
TaKXXe MCMosib30BaHWEe COOPOUHBIX €AUHWLL, AeTanei, KOMMIEKTYHOLWMNX U3LeNni,
He NpeayCMOTPEHHbIX HOPMATUBHBIMU JOKYMEHTaMK;

BbIXOZ, AeTaNel U3 CTPOS BBUAY HECBOEBPEMEHHOIO MPOBEAEHUS TEXHUYECKOTO U
NepUoANYECcKOro obcnyKnBaHus;

OTCYTCTBYET WM MMEETCH B HEAOCTaTOYHOM KOJIMYECTBE M KayecTBe CMasKa B CO-
€JVHEHVAX, BCNEACTBME HEMPOBEAEHNA TEXHUYECKOTO UV NepuoanYeckoro ob-
CNYXUNBaHWS;

MCNoNb30BaHMe Macia HeycTaHOBJEHHOro obpasuga;

OYEBUWAEH NONHBIN N3HOC AeTasell B pe3y/bTaTe Upe3MepHON KCnyaTaLmm 3a Ko-
POTKWNIA CPOK;

MMeeTCA pXXaBYMHa Ha AeTansx;

MMETCA ABHbIE MPU3HAKMN BHELIHErO UM BHYTPEHHErO 3arpPA3HeHUA.

5. ECv KOMMpeccop BCAeACTBME WMHTEHCMBHOM 3KCMyaTauum TpebyeT AOMOAHM-
TENbHOFO MEPUOAMNYECKOTO OBCNYXMBaHWS, CBA3aHHOMO C 3aMEHOIN CMa3Ku, OYUCTKOMN,
3TV paboTbl BbIMOHAIOTCS 33 CUET NOTpebuTtens.

6. MNMocne OKOHYaHWUsA rapaHTUIMHONO CPOKa IKCMyaTaL M PEMOHT NPOU3BOAUTCA 3a
cyet notpebuTens.

BHUMAHMWE! O6meH n3genns ocywecTBAseTCA TOAbKO B Npejenax nocraBisemMoro
B YKpauHy acCopTUMEHTa.

JedekTuBHble M34eNUs MPUHUMAOTCA ANS TAPAHTUAHOIO OBCAYXMUBAHUA TONbKO
UUCTBIMK, YKOMMIEKTOBAHHbLIMU U B OPUTMHaNbHOM YNaKkoBKe.

lapaHTWIHBIA TaJloOH 3aMOJIHAETCA MPOAABLIOM Npu Nepesaye ToBapa [MokynaTtento
W AOMKEH MMETb Ha3BaHWe W3Jesns, ero CepUHbIA HOMep, CPOK rapaHTuK, AaTy Npo-
JAaxu. FTapaHTUAHbBIN TaoH JO/XeH BbiTb 3aBepeH Noanucbio npogasua u ero ©.1.0.
BHOCUMb U3MeHeHUs 8 2apaHMUliHeIl masnoH 3anpewaemcs!



11. OBCNNY>XKNBAHUE HE MO TAPAHTUU

MbI 3HaeM, UTO TEXHOIOTUW, eXKaLL e B OCHOBE HaLLWX U34e/WIA, OCTaHyTCs aKTyaslb-
HbIMM CNYCTA rofbl, NOC/Ae 3aBeplueHns odULMaNbHOTO cpoka rapaHTuu. Moatomy, mbl
NpozosixkaeM 06Cy>X1BaTb NPOAAHHbIE HAMUW U34E/UA U NOCAE ero OKOHYaHMs.

Hawwmm cepBUCHBIM LLEHTPOM HaKoMAeH 6oraThlii OMbIT YCTPaHeHWs HeMCNpaBHOCTe
pa3NNUHbIX BUAOB M3Aeni. boabLlioi cknaj 3anacHbiX YacTel U PacxofHbIX MaTepua-
JIOB, KOHKYPEHTOCMOCOBHbIE PAaCLLEHKM Ha PEMOHT, LITAT OMbITHbIX KBaAMGULIMPOBAHHbIX
WHXXEHEPOB MO3BOJIUT B KOPOTKME CPOKM NMPOU3BECTU PEMOHT 06O CIOXKHOCTM.

Mbl paboTaem, UTo6bl Kaxablin obnagatens nzgenms MIOL noayumn oT HEro Makcum-
MyM noAb3bl. CTapbili Apyr — Aydlle HOBbIX ABYX!

b)

AN
s
x
19
v
>
o.

Appec cepBUCHOrO LeHTpa:
yn. HoBomockoBckas, 8a
61020, r. XapbkoB, YkpavHa
Ten. (057) 783-30-55

¢dakc (057) 783-33-54

Mo6. Ten. (050) 4 010 797
e-mail: servis.miol@gmail.com

1-11






MIOL pskye Bam 3a Te, wo Bu Bubpann Komnpecop Halloi Topri-
BeNbHOI Mapku. YBATA! MNepea noyaTkom ekcryaTaii yBaXXHO BUBYITb
IHCTPYKUito Ta NpaBuaa TexHiku 6e3nekn! BUKOHaHHA HMXXYe HaBedeHMX
npaBua NOAOBXUTbL eKkcryaTaliinHui TepmiH Baworo komnpecopa i 3a-
6e3neunTtb Bale xuTTa i 30pos’s.
MopyLueHHs YMOB eKcryaTaL,ii B rapaHTIiHUA TepMiH CNPUYKUHSAE 3a
co60t0 NPUMNMHEHHS BCIX rapaHTilHKX 3060B'A3aHb 3 6OKy nocTayanbHMKal

1. IPU3HAYEHHA

MopLUHEBUI MOBITPAHWIA KOMMPECOP € CKAAHVM EeNeKTPOMEXaHIYHUM BMPOBOM Ta
npv3HaueHnii Ans 3abe3neyeHHs CTUCHYTUM MOBITPSM MHEBMaTUYHOrO obnafHaHHS, ana-
paTypw Ta iHCTPYMEHTIB, L0 BUKOPUCTOBYHOTLCA Y MPOMUCAOBOCTI, aBTOCEPBIC Ta A1 iHLLINX
Linen cnoxwueava. BukopucTaHHs BUPOBY J03BOJSE 3HAUHO 3EKOHOMUTUN EIEKTPOEHEPTIHO,
MexaHi3yBaTu npaLto Ta NiABULLNTY AKICTb POBIT.

2. 3ATAJIbHUN BUT

Man. 1. 3azaneHuti suensd 81-190 Man. 2. 3azaneHuti suensd 81-191 Man. 3. 3azansHuli suensd 81-195

1 — pyuka, 2 — MaHOMEeTp, 3 — CMyCKHWIA Knanak, 4 — NOBITPAHUIA pecuBep,
5 — ronoBka LyniHapy, 6 — MembpaHHWii nepemMuikay, 7 — BUMYCKHWIA knanaH, 8 — Koneco

<
X
0
O
I
<
o.
X
>

3. TEXHIYHI XAPAKTEPUCTUKHA

1. TexHiuHi xapakTepucTnuku npeactaeneHi 8 maba. 1.

Tabauys 1. TexHi4Hi Xapakmepucmuku KoMnpecopie

ApT. Homep 81-190 81-191 81-195
MoTy>HicTb, KBT 15 2,2 2,2
Hanpyra, B 220

Yacrora, My 50

O6epTu gBnryHa, 06/xs. 1150 1150 1150
MpoayKTUBHICTb Ha BXOAj, /1/XB. 360 600 500
MpoayKTUBHICTL Ha BUXOAI, I/XB. 255 360 300
O6'em pecviBepa, N 50 50 100
Tuck, atm. 8

Bara HeTTO, KT 64 66 89




YKPAIHCbKA

2-2

2. Komnpecop npusHayeHuii Ans pobotn B yMOBax MOMIPHOro KjiMaty npu Tem-
nepartypi Big 0°C go +40°C.

4. TEXHIKA BE3MNEKU

1. TMepea noyaTkoM PoOBOTU YBAXKHO MPOUMTANTE IHCTPYKLLHO.

2. TNepep noyatkoM poboTH NoTypbyiTecs Npo Te, Wwob Ha poboyomy MicLi He byno
3alBOro iHCTpymeHTy abo aetanei. besnagas Ha poboyYOMy MicLi HEPIAKO CNPUYUMHAE
TpaBMW.

3. He po3BOASNTE CTOPOHHIM t0AAM (0COBANBO AiTAM) TOpKaTMUCA KOoMMpecopa abo
MOBITPAHUX LWAAHTIB. JloCTyn A0 pO60OYOi 30HW NMOBMHEH BYTU 3aKPUTUNA.

4. He opsdraiite gns poboTy MPOCTOPOro oAAry i NpuKpac, fki MOXyTb NONacT1 Ao
YacTuH, AKi pyxatotbes. Akwo y Bac goBre Bonoccs, NoTypbyiTecs Npo 3axMCHUA rono-
BHWUN y6ip.

5. Hikonn He po3TawoByinTe pyku (NanbLi) Ta iHLWI YaCTUHW Tina No6aAM3y YacTUH
KOMMNpecopa, fKi pyxatoTbCs.

6. Hikonun He 3anyckaiTe KOMMApecop 63 yCTaHOBIEHMWX | YiTKO PYHKLIOHYHOUMX 3a-
XUCHWX eNeMeHTIB.

7. 3aBxXaM nig yac poboTU HOCITb 3aXMCHI OKYNAPU.

8. BuktOUiTb MOX/IMBICTb YAapy €1eKTPUYHUM CTPYMOM, a TaKOX KOHTaKTY 3 3a3eM-
JNIEHVMU KOHCTPYKLiasMK (Tpybamu, baTapesMu onantoBaHHSA, KOHAULIOHEPaMU Ta iH.).

9. He BigrBuHuywiTe Bif KOMNpPEcopa HiAKMX 3'€4HYBaNbHUX AeTaNew, AKLWO pecnBep
nepebyBac nig TMCKOM.

10. He po36upalite KoMApecop, AKWO BiH MNPUESHAHWI 4O eNeKTpoMepeXi.

11. He peryntoliTe 3anobixkHWiA KnanaH 6e3 HeobXifAHOCTI.

12. He nigMuKaiTe KOMMNpPecop A0 eNeKTPOMEpPEXi 3 3aHaATO HU3bKOH UM 3aHAATO
BNCOKOIO Hanpyroto. Ta6auya 2. [lapamempu enekmponpogooku

13. He BMKOpUCTOBYWTE N1eKTPUYHUIA APIT AO-
BlIE 5 M MPU TEXHIYHWUX NapaMeTpax MeHLUMX, Hix
BKasaHi B maba. 2.

14. Llo6 3ynuHUTM poboTy komnpecopa, He
BiJ'€HyliTe Oro Bij enekTpomMepexi, a BCTaHOBITb KHOMKY MeMbpaHHOro nepemumkaya
B nonoxeHHs BVIMK.

15. AKWo BUMNYCKHWUIA KNnanaH He CTPaBAKOE MOBITPA MICAA 3yMUHKM MOTOpPa, HeranHo
3HaWAiITb MPUUMHY HECNPABHOCTI, W06 3anobirTn NOLIKOAXEHHIO MOTOpa.

16. Mactno noBvHHO 6yt unctum. MiaTpUMyliTe piBeHb MacTuna B KOMMNpPecopi
B MeXax cekTopa.

17. MNepea TUM 5K BIAKPWTM BUNYCKHWIA KNanaH, Bif'efHanTe KOMMNpPecop Bif eN1eKTpo-
Mepexi.

18. 3aBX AV 3HeCTPyMAtOITE KOMNPECOop i BUMyCKaiTe 3 pecuBepa CTUCHYTe MOBITPA
nepes 06CcAyroByBaHHAM, YNCTKOK, PEMOHTOM, BCTAHOB/IEHHAM ByAb-AKUX JeTanem.

19. He nepemilyyinTe komnpecop, Nig'€AHaHNA 4O MepeXxi XuBaeHHs abo 3 HanoBHe-
HVMM CTUCHYTWUM MOBITPAM pecrBepoM. [epes YBIMKHEHHAM KOMMpecopa B eNeKTpUYHy
MepeXy MnepekoHaWTecs, WO pyvka BMMUKaYa pesie TUCKY 3HaXOAMTbCA B MOJOXKEHHI
«OFF» («BUMKHEHO»).

220B, opHa dasa

Mposig (Mm?) 3anobixHuK (A)

15 16




20. JotpumyiiTecb npaBun 36epiraHHA Komnpecopa. Komnpecop noBuHeH 36epi-
raTucs B CyXOMYy, HEAOCTYMHOMY Afs AiTed Micui. MpuMiLLeHHs, B SKoMy 36epiraeTbcs
KOMMpPecop, MOBMHHO 3aMUKaTUCA Ha KJIHOM.

21. CnipkynTe 3a CTaHOM LUHYpa >XuBneHHsA. Obepiraite 1oro Big Oyab-aKoro Tenno-
BOrO BMAMBY, MOMNaZaHHA Macna, Po3MileHHA Noban3y rocTpmux Kpais i KPOMOK Byab-
AKMX KOHCTPYKLIiM Yn npeaMeTiB. PerynsapHo nepesipsAinTe CTaH LHYpa XXMBAEHHSA i no-
JO0BXyBauiB. Ha BMNagoK BWABJEHHA MOLUKOAXEHHS 3BEPHITbCA O CneLiani3oBaHoi
MaWcTepHi abo CepBiCHOTO LeHTPY 3a 3aMiHOH0.

22. PeTenbHo fornsganite 3a KOMNpecopomM. loTpumMyinTech iHCTPYKLLT 3 KOHTPOIO 3a
piBHEM Mac/a B KapTepi Ta MOro 3aMmiHi.

23. Mpw poborTi Ha BiAKPUTOMY MOBITPI MOXYTb 3aCTOCOBYBATUCA JIMLLE NPUAATHI 411
LibOro NojoBXyBayi, MapKipoBaHi BifNOBIAHNUM YMHOM.

24. YBaxKHO cnigkynTe 3a TUM, WO BU pobute B AaHWA MOMEHT. HeyBaXKHICTb CTBO-
PHOE PU3MK OTPUMAaHHS TpaBMW. 3yMNUHITb PobOTY, AKLWO BigvyBaeTe BTOMY. [Jo poboTn
3 KOMNPECOPOM He JOMNYyCcKatoTbCA NHOAM, LLIO 3HAXOAATLCA Mif BMNIMBOM asKOro, Hap-
KOTMYHWMX 3ac0biB abo MeANUHMX NpenapaTiB, AKi BUKINKaIOTb COHAMUBICTD.

25. MNepeBipainTe KOMNPECOP Ha BiACYTHICTb HEMOMAA0K Ta BUTOKY MOBITPS.

26. 3ab0OpPOHAETLCA MpautoBaTV KOMMPECOPOM 3 MOLUKOAXEHUM BUMMKAYEM >KMB-
NeHHS.

27. PoboTa kKoMnpecopa NOBWHHA BiANOBIAaTN BUKAAAEHUM Y AaHOMY NMOCIOHUKY iH-
cTpyKuism. He gonyckainte Ao pobotu ntogein (0cobamBo Aitein), ki He BONOAiOTb f0-
CTaTHIMW AN 3abe3neyeHHsa 6e3nekn 3HaHHAMM.

28. CnipkynTe 3a 3'€eqHyBaNbHUM KpinieHHAM komnpecopa. Bci 6ontw, rankm n 3a-
XWCHI eNleMEHTU MOBWUHHI BYTW HaZiNHO 3aKpinaeHi i 3aTarHyTi. MepiognyHo nepeBipsiTe
CTaH 6oATiB i raok.

29. CnigkyinTe 3a TUM, WO6 BEHTUAALIMHI OTBOPX MOTOPY He Oyan 3akpwuTi 6yab-
AKMMUW NpegMeTaMu Uv 3abpyaHeHi, a MoBITPSA MOMIO NErko LIMPKytoBaTK, 3abe3neuyto-
UM NOTPIBHMI TeMMNepaTypHUI pexmMM poboTu.

30. 3ab0pOHAETbCA ekcryaTaLlis KOMMNpecopa, AKUIN BUAAE HeXapakTepHUI LWyM, He-
CTabinbHO NpaLtoe abo Mae byab-AKy iHLWY O3HaKy HelTaTHOT poboTn. HeraliHo BUKJIO-
UiTb KOMMPECOP, WO Ma€E NoAibHI HeMoNaAKW, Ta 3BEPHITLCA 4O PEMOHTHOI MalCTepHi
abo cepBiCHOrO LIeHTPY.

31. He HamaraviTecs BUAanuUTV 3abpyAHEHHS 3 N1acTMacoBUX AeTanel 3a JONOMOror
PO3UYMHHWMKIB. Taki CyMiLli, SK 6EH3UH, Pi3HOMaHITHI PO3UMHHWKW, TETPaXJ0PUA BYraeLto,
CNVPT MOXYTb MOLLIKOAWTM NAACTUKOBI AeTani. YnCTKy AeTanel 34icHIoNTe 3a JONOMO-
ot M'AKOro ApaHTA, 3MOUYEHOrO B MWJIbHIN BOZ), MiCAA YOrO Hacyxo BUTPITb.

32. BUkopucToByIiTE AN PEMOHTY TiJIbKW AeTai, AiKi peKOMeHAYE BMPOOHMK. YcTa-
HOBKa iHLUWX JeTanei 3HIMaE 3 BUPOBHMKa rapaHTiiHi 3060B'a3aHHA. KpiM Lboro, BUKO-
pVCTaHHS JeTanel, Wo He peKOMEHAYHOTLCS, MOXe CTaTV MPUYMHOID CePO3HOI TpaBMM.

33. He nepepobasiitTe KOMAPECOP CaMOCTINHO. Lie He anLie Moxe BifbuTUCA Ha 1ioro
NPOAYKTUBHOCTI i CTpoLi ciyx6u, ane i CNPUUYMHUTK CeprOo3Hi TpaBMU. byab-aKkunii pe-
MOHT u¥ NepepobeHHsA MOBWUHHI MPOBaAMTUCA AuLLE CrelianicTami, AKi MatoTb JOCTaTHI
3HaHHSA N JOCBIA B AaHin ranysi.

34. He 3anuwarite KOMNpPecop YBIMKHEHWM MiC/is 3aBeplUeHHs poboTu. BUMKHITL
KOMMpPeCcop, 3HECTPYMTE MOro Ta BifUMHITb APEHaXHY 3aC/iHKy, LWOo6 BUNYCTUTM 3 pecu-
Bepa CTUCHYTe MOBITPS.

<
X
0
O
I
<
o.
X
>




‘s YKPAIHCbKA

35. OkpeMi YacTMHM KoMNpecopa 3HaYHO HarpiBatoTbea nig yac pobotu. LWob yHuK-
HYTM OMiKiB, HIKOJIM He TopKaWTecs roNOBKKM KOMNpecopa, Tpybonposoay, LmaiHApa Ta
MoTopa.

36. Hikonm He cnpsaMOBYTe CTUCHYTE MOBITPA Ha JOAUHY abo TBAPUHY.

37. WoaeHHo abo KoxHi 4 roanHm poboTn BUNycKalTe 3 pecuBepa CTUCHYTe NOBITPS.
PerynapHo 311BaliTe KOHAEHCAT 3 AHULLA pecuBepa.

38. He 3ynuHaiiTe KOMMNpecop MeTOAOM BUCMWKYBaHHSA BWJIKW 3 eneKTpomepexi.
CnoyaTky NoToniTb PyyKy KepyBaHHS pene TUCKY (nepeBeaitb B nonoxeHHs «OFF» (Bu-
MKHEHO), a NOTIM BUTATHITb BUKY 3 PO3ETKN).

39. IHcTpymeHTH, AKnMKM B KopurcTyeTecs, AeTani Ta KOMMOHeHTW Tpybonposoay no-
BMHHI ByTV po3paxoBaHi Ha pobounii TUCK KoMMpecopa. [HakLle CTBOPOETLCA 3arpo3a
BMOYXY.

5. Ali NEPE/, NEPLLIOKO EKCM/TYATALIIEIO

Mepes KOXHWM BUMKOPWUCTAHHAM KOMMpecopa HeobXigHO MepecBifuMTUCS, UM BCi
AeTani 3g4atHi GyHKLIOHYBaTK NOTPIOHUM YMHOM, YaCTUHWM, AKi PyXatoTbCA BiIbHO Mepe-
MILLLaTUCSA, 3aXWCHI enemMeHTn 3abe3neudyBatn 6e3neky poboTu. byab-Aika nolkoAXKeHa
JeTanb Nignarae TepMiHOBIY 3aMiHi B creLiani3oBaHii MaicTepHi abo cepBiCHOMY LieH-
Tpi, KpPiM BMMaAKIB, 3acTepexXeHMX B AaHOMY NMOPajHUKY. 3abOpPOHAETbCA CaMOCTIMHO
3AiMCHIOBATN PEMOHT.

1. PosnakynTte Komnpecop (BCTaHOBITb KONECa, BUKOPUCTOBYOYM NPUKAAAEHE Kpi-
naeHHsa) (man. 5, 6, 7).

2. lMepekoHaliTecs, WO enekTpoMepexa BiAMNOBifaE BMMOraMm, siki HaBeAEHO B Ll
IHCTPYKLT.

3. TepekoHanTecs, 4TO pene-BUMMKAY 3HaXOAUTbCA Y BUMKHEHOMY CTaHi.
Mig'epHaliTe enekTpokabenb 4O PO3ETKM.

4. BigkpwiiTe BEHTUIb 3NUBY PiAVHM 3 pecuBepa (Le HeObXiAHO ANA MONErLeHHs
Mo4YaTKOBOrO MycKy KOMMpecopa Ta MPUCKOPEHHSA NpoLecy 3Ma3ku 610Ky LnAIHAPIB).

5. YBIMKHiTb kKOMNpecop (NoYHe MpaLtoBaTh enekTpoaBuryH). MepekoHanTecs, LWo
Kpunb4aTKa ABUryHa obepTaeTbes (BigbyBaeTbcs 064yBaHHA) Ta 3i WTYyL,epa BEHTUASA BU-
xoamnTb nosiTpsA. YBATA! He nigctaBnsinte pyky nig nosiTpsaHWI noTik. Lie moxe npwm-
3BECTW JO TPaBMW.

6. MpubanzHo vepes 5 xBUANH 06epPeXHO 3aKpuiiTe BEHTW/b Ta NepesipTe GyHKL,i-
OHYBaHHA pene-BMMMKaYa Ta MaHOMETPIB.

7. TNigepHalite A0 LWBWMAKO3'EMHOrO 3'€4HaHHSA CMpaBHY 30BHIWHIO MaricTpanb i
NMHEeBMOIHCTPYMeHT. [MepeBipTe GyHKLIOHYBaHH:A BUXIAHOTO peaykTopa.

8. BUWMKHITb KOMMNpeCop i CTpaBiTb MOBITPS 338 A4OMOMOror 3anobiXXHOro kaanaHa.
AKLLO BCi MepeBipKM NPOMLLAN YCMILLHO, MOXeTe NPUCTynaTh Ao pobotu. B iHwomy Bu-
nagKy 3BepHiTbCA 3a KOHCY/bTaLli€to B TOPriBe/ibHY OpraHi3aLito abo cepBiCHUIA LeHTP.

6. IHCTPYKLIT 3 EKCMAYATALLIT

1. Micue po3TallyBaHHsA KOMMNpPecopa NOBUHHO BYTN YACTUM, CyXUM i BEHTUAbOBaHWUM.

2. Tpw poboTi kKOMNpecopa NOBMHHa MiATPUMYBaTWCA Hanpyra 5% Big HOMiHab-
HOI.

3. MigTpumyWiTe piBeHb Macaa B KOMNPECOPi B MeXax CeKTopy.



4. BigKpuiTe BUMYCKHWIA KnanaH, YCTaHOBITb KHOMKY MeMbpaHHOro nepemMukava
(npecoctaty) B nonoxeHHsa BKJI. (man. 4) i 3anycTitb komnpecop Ha 10 XBUAWH Yy Biflb-
HOMY pexumi, LWob nepekoHaTUCs, WO BCi AeTani, AKi pyxatoTbCsa, AOCTaTHLO 3MallleHi
nepej 4eproBolo eKkcnayartalieto.

Puc. 4. [TonoxeHHA MeMbPaHHO20 nepemMuKa4ya Npu 3anycky ma peayno8aHHs mucky pedyKyitiHumMm K1anaHom

1 — KHOmMKa BKAIOUEHHS, 2 — pyyka peaykTopa, 3 — BUMYCKHWIA knanaH, 4 — 3anobixHuin knanaH

5. Tlpn HopManbHii pobOTi KOMMNPECOP KOHTPOMHOETLCS MEMBPaAHHWUM MepemMuKa-
yeM. BiH MOXe aBTOMaTUUHO 3yMUHATUCH, KOAN TUCK 3POCTAE A0 MaKCUMyMY, i BifJHOB-
NtoBaTU POBOTY, KON TUCK 3HU3UTLCS A0 MiHIMYMY. [py BUrOTOBAEHHI KOMMpecopa 6yno
BCTAHOBJ/IEHO MNOro HOMiHaNbHUI TUCK. He 3MmiHIoWTe ioro 6e3 cepnosHMX NPUYMH. Ak
TiIbKW MOTOP BMMKHETLCA, CTUCHYTE MOBITPSA 3 TPYOKM BUIAE Yepe3 CNyCKHWI KaanaH
nig nepemvikavem. Lle HeobxigHa ymMoBa A/1s BigHOBAEHHS poboTn KOMMpecopa, iHakLle
MoTOp 6yZe NOLIKOAXKEHWNIA.

6. TWCK CTUCHYTOrO MOBITPA Ha BUXOAI MOXE PeryntoBatuca peaykuinHuM Knana-
HoM. [OTArHITL yBEPX POAVK peAyKLiMHOro KnanaHa i obepTaiTe 1Oro 3a roAHHMKOBOO
CTpiNKotO, Wo6 NiABULLMNTY TUCK (Man. 4).

7. AKWO BWHMKaE HEOOXiAHICTb 3YMWHWUTWU MPaLIOOYMI KOMMPECop, YCTaHOBITb
KHOMKY MeMbpaHHOro nepemukaya B nofaoxeHHs BVIMK.

7. NOTOYHE TEXIYHE OBC/TYTOBYBAHHA

MoTouHe 0b6cyroByBaHHA MPOBOAUTLCA CNOXMBaYeM. PerynapHe TexHiuHe obcayro-
ByBaHHSA — KpaLuii cnocib ans 6esneyHoi i Tpreanoi npadi.

1. Ouuwyiite KapTep i OHOBAOWTE MacTUaO Micna neplumnx 20 roanH poboTH KOMI-
pecopa.

2. TepesipsiiTe piBeHb Macia Nicns KoxHux 20 roanH poboTu i NONOBHONTE Koro
B pa3i HeobXigHOCTI. (BUKOPUCTOBYINTE OAMH 3 3aMpPOMNOHOBaHMX BapiaHTiB: KOMNpecop-
He macno XA-30 TOCT 5546-86, moTopHe Macno TY Y 25284079.001-98). [Ans niTHbOro
yacy BUKOPUCTOBYIMTE MacTWU/IO 3 B'A3KICTIO He Huxkuye 15W40, a ans ekcnayatalii B X0-
NOAHUX TeMnepaTypHUX ymoBax He Hukde SW30 3a knacmdikadiero SAE.

3. BigkpvBaliTe cnyckHWIN KpaH Mif pecnBepoM mnicas KoxHux 60 roguH pobotu
Komnpecopa, Wob CcnycTuTn KoHAeHcar.

<
X
0
O
I
<
o.
X
>

2-5



YKPAIHCbKA

2-6

4. PerynsipHO ouuLlyliTe KapTep Ta OHOBJIOWTE MaCTW/IO, MPOUULLANTE NOBITPAHWIN
binbTp, NepesipaAlnTe 3anN0biXKHWIA KaanaH i MaHOMeTp nicasn KoXHUX 500 roanH poboTn

Komnpecopa.

MOMKXJIMBI HECMTPABHOCTI I iX YCYHEHHA

HecnpasHictb

MpuunHa

YcyHeHHsA HecrnpaBHOCTI

MOTOp He 3amycKaeTbes,
MpaLIFoe 3aHaATO MOBIBHO
abo Harpisa€eTbCs

HecnpasHicTb B enektponpoBogi abo HeaocTaTHsA
Hanpyra

Mepesipte enekTponposis

3aHaATo TOHKMI abo 3aHaAToO A0BIUiA
€N1eKTPONPOBIA

3aMiHiTh €/1IeKTPOrnpoBIA

HecnpasHicTb B MeMGpaHHOMY nepemukavi

* BiagpeMOoHTY#Te abo 3aMiHiTe nepemyikay

HecnpasHicts 8 MOTOPI

* BigpeMoHTy#iTe abo 3amiHiTe MOTOP

3alAaHHA OCHOBHOTMO Komnpecopa

* [NepeBipTe # BiAPEMOHTYITE ioro

3aifaHHa komnpecopa

Pyxowmi eTani neperpisaroTbCa Yepes HeaoCTaTHe
3MalllyBaHHA

Pyxomi aetani nowkoaxeHi abo ix BibHOMY pyxy
3aBaXaE YyXOpiaHWA enemeHT

* [NepesipTe KoNiHYaTWiA BaN, NIALNMHUK,
3'€/IHyBaIbHWIA LTOK, NOPLUEHb, NOPLUHEBE KinbLe
i T.A. Ta 3aMiHiTb NOLLKOAXEHY AeTanb

HaamipHa sibpatia
KoMmrpecopa abo 3aHaATo
CUNBHUIA WyM

3'eaHyBaNbHa AeTanb Cnabo npukpyyeHa

Mepesipte i WiNbHO NPUKPYTITh 1T

YyXOpiaHWA eneMeHT Nonas y OCHOBHWIA
KoMmMnpecop

* MNepesipTe 4 BUAANITH MO0

lMopLeHs cTykae 06 Ciano knanaHa

* MNocTasTe 6iblL TOBCTY NanepoBy NPOKaAKy

PyxoMi aetani cepio3Ho 3HoLLeHi

* BiApeMOoHTy#iTe Yn 3aMiHiTh ix

HepocratHiit Tuck abo
3HVKEHHA MPOAYKTUBHOCTI
KoMmmpecopa

Motop npautoe 3aHaATo NOBINLHO

* HeraliHO BUMKHITL komnpecop. lNepesipte
BiADEMOHTY¥iTEe MOTOP

[MoBiTpAHWIA GinbTP 3acMiveHnit

MouwncTiTh Vioro abo 3amiHiTb GinbTpyroumMii
eneMeHT

3anobixHwiA knanaH Aa€ BUTIKaHHA

* NepesipTe i1 BigperyntoliTe ioro

BuinyckHa Tpy6a Aa€ BUTIKaHHSA

* Mepesipre 11 BiapeMOHTyiTe TPyOy

YWinbHIOrO4a NPOKAaaKa NOWKOAXeHa

* INepesipTe # 3aMiHiTh ii

lMnacTuHa knanaHa NoLKOAXeHa, NokpuTa
Lapom Harapy a6o 3akamHeHa

* OumCTiTb a60 3aMiHiTb i

MopLuHeBe KinbLe i UMAIHAP 3HOLIEH abo
MOLUKOAXEH]

* BiapeMoHTyliTe abo 3aMiHiTh ix

HazamipHe cnoxuaHHA
Macna

PiBeHb Macia 3aHaATO BMCOKMIA

Miatpumyiite piBeHb Macna 8 AONYCTUMMX MEXaxX

Tpybka BeHTUAALi KapTepa 3acMiveHa

MepesipTe i1 NPOUMCTITH i

[NopluHese kinbLe i1 UMAIHAP 3HOLWeHi abo
NOWKOAXEHI

* BigpeMoHTy#iTe abo 3aMiHiTh ix

Mpumimka. [TyHKmU, nomideHi 3(po4Koro (*), MOXHG BUKOHYBamu CamocmiliHo MUlbKU NIC/IS 3aKiHYeHHs 2apaHmiliHO20 MepMiHy.

lpomszom eapaHmiliHozo mepmiHy daHi pobomu Moxyme 8UKOHysamu Juwie cepmugbikosaHi cepsicHi yeHmpu.

9. CXEMA TA onumc

Ta6nuys 4. Nepenik demanel, 8kazaHux Ha cxemi komnpecopy 81-190 (man. 5)*

N2 | Hasea K-16 | N2 | Hassa K-16 | N2 | Hassa K-1b

1 [MoBiTpAHMIA GinbTp 1 3 bont kpoHLwTeiiHy M6x50 6 5 Mpoknazka ronosku 1
uniHapy

2 [onoska unniHapy 1 4 LWaitba M6 6 6 Mpoknaaka knanaHy 1




Ne | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-1b
7 KnanaH 4 32 | bont kpoHwTenHy M6x12 8 57 | MoBitpaHuii pecnsep 1
8 lnactHa knanaHy 2 33 | I3onauia 25x52x10 1 58 | Waiiba M8 20
9 Mpoknaaka umiHAPY 1 34 | Kopnyc niawmnxwka 1 59 | Waiiba M8 12
10 MopLwHese kinbLe 4 35 BeaeHwin wwikis 1 60 | bont M8x30 4
11 | NopuwHese kinble 2 36 | Waiiba pemiHHOrO LWKiBY 1 61 | bonr M8 14
12 | MopuweHb 2 37 | Waiiba 8 1 62 | [suryn (2HP 240/50) 1
13 CTonopHe kinbLe 4 38 bont M8x38-LH 1 63 Wkis asuryHa 110x24x1A 1
14 | MNopLuHesuit naneub 2 39 | Yronok 1 64 | [pit asuryHa 1
15 | Waryn 2 40 | 3BopoTHilA knanaH 1 65 | Enextpuunuii apit 1

2G1/2x3/8
16 | Uwninap 1 41 | MNpamwnii 3'eaHyBay 1 66 | Bontr M8x22 2
17 | Mpoknaaka kpusoLMNy 1 42 | bont 3/8 2 67 | Waii6a M8 2
18 | bont kpoHwrTeiHy M6x16 10 43 | Paaiatop 1 68 | U-obpasHuit 3'eqHyBay 4
19 | Kpveowwun 1 44 | BunyckHa Tpyba 12 1 69 | O-obpasHuii 3'eaHyBay 2
20 | MiawmnHmk 205 2 45 | bont cneujanbhuii M10x1 1 70 | Myckosuii koHAeHCaTOp 1
21 | Kpuwika kaprepa 1 46 | BuxiaHa Tpyba 6 1 71 | OcHoBHMIA kOHAEHCaTOP 4
22 | Mpoknaska KpULKK kaptepa 1 47 | MembpaHHwWii nepemyikay 1 72 | 3axvcHuit Koxyx 1
23 LLlainba M6 4 48 bont G1/2 1 73 Peminb A/1245 1
24 | bont M6x10 3 49 | bont M6x35 2 74 | Cranesa pyuka 1
25 | Kaprep 1 50 | HuxHa vacTvHa watyHa 2 75 | bont M8x10 2
26 | Mpobka 3anmBHOMO OTBOPY 1 51 | YwineHeHHs 6a3u 76 | 3nviBHWIA KpaH 1

niAWVnHYKa
27 | MacnaHuit piseHb 1 52 | MaHowmetp Y40 1 77 | Koneco 4
28 | [ApeHaxHuit 6ont ZG1/8 1 53 | 3anobixHuii knanaH 1 78 | YctaHoBOUHMIA WTUDT 4
29 | YwinsHioroua waliba 1 54 LLIBraKo3'eEMHMIA 3'eaHyBaY 1 79 LWaiba M16 4
30 | [Ho kaptepa 1 55 | bont M8x45 4
31 | Mpoknaaka izonauji 1 56 | Mositpanuii perynatop 1

* dus. cxemy y dodamky

Ta6auya 5. [epenik 0emaneli, kasaHux Ha cxemi komnpecopy 81-191 (man. 6)**
Ne | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-1b
1 TOBITPAHMIA GinbTP 1 10 | MopuuHese kinble 4 19 | Kpwsowwn 1
2 l'onoska umniHapy 1 11 | Nopwwese kinbue 2 20 | Mipwwvnxmk 205 2
3 bonT kpoHwrTeriHy M6x50 6 12 | NopweHb 2 21 | Kpvwka kaptepa 1
4 Waitba M6 6 13 | Cronopwe kinbue 4 22 | Mpoknaaka KpuLKm 1

Kaprepa
5 Mpoknaska ronosku 1 14 | NMopwHeswnit naneupb 2 23 | Wawba M6 4
uMniHapy

6 Mpoknaaka knanaHy 1 15 | Waryn 2 24 | bont M6x10 3
7 KnanaH 4 16 | UnniHap 1 25 | Kaprep 1
8 MnactmHa knanaHy 2 17 | Mpoknaaka kpusoLmMny 1 26 | MNpobka 3anvBHOro OTBOPY 1
9 Mpoknaaka umniHApY 1 18 | bont kpoHLwwTeiHy M6x16 10 27 | Macnannit piBeHb 1

<
X
0
O
I
<
o.
X
>




YKPAIHCbKA

2-8

Ne | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-1b
28 | [ApeHaxHuit 6ont ZG1/8 1 47 | MembpaHHuii nepemyikay 1 66 | Bont M8x22 2
29 | YuwinbHtoroua waiba 1 48 bont G1/2 1 67 | lavika 2
30 | AHo kaprepa 1 49 | bont M6x35 1 68 | 3'eanysay 1
31 | Mpoknagka izonauii 1 50 | HwxHsa YacTvHa WwatyHa 1 69 | bont M8x10 2
32 | bont kpoHwTenHy Méx12 8 51 | YwinbHenHs 6a3u 1 70 | Myckosui koHAeHCaTOP 1
NiAWMNHWKS
33 | I3onauia 25x52x10 1 52 | MaromeTtp Y40 1 71 | OcHoBHMIA kOHAEHCaTOP 4
34 | Kopnyc niawmnHuka 1 53 | 3anobixHuii knanaH 1 72 | 3axvcHuit Koxyx 1
35 PeMiHHMIA Wwkis 1 54 | KoHHextop 2 73 PemiHb A/1245 1
36 | LWaiiba pemiHHOrO WKiBy 1 55 | bont M8x45 4 74 | Cranesa pyuka 1
37 | Waiiba 8 1 56 | Peayktop 1 75 | Bont M8x22 2
38 | bont M8x38-LH 1 57 | MNositpaHuiA pecreep 1 76 | 3nvBHWiA KpaH 4
39 | Cepeaniit pagiatop 1 58 | Waiiba M8 20 77 | Koneco 4
40 | KnanaH 3BOpOTHil 1 59 | Waiiba M8 12 78 | YcraHoBOUHMIA WTHT 4
41 | 3'eprysau M10x1 1 60 | bont M8x30 4 79 | Waiiba M16 4
42 bont M3/4-16UNF 2 61 bont M8 14 80 | U-obpasHuii 3'eaHyBay 4
43 Papiatop 1 62 | AsuryH (2HP 240/50) 1 81 | O-obpasHuii 3'eaHyBaY 2
44 | BunyckHa Tpyba 12 1 63 | Wkis aguryHa 110x24x1A 1 82 | CepeaHs npoknaska 1
45 | bont cneujanbhnii M10x1 1 64 | Apit asuryHa 1 pasiatopa
46 | BuxiaHa tpyba 6 1 65 | Enextpuunwii apit 1
** dus. cxemy y dodamky
Tabnuys 6. [Nepenik demarel, 8KkazaHux Ha cxemi komnpecopy 81-195 (man. 7)***
Ne | Hasea K-t6 | N2 | Hasga K-t6 | N2 | Hassa K-1b
1 ToBiTPARWIA GinbTP 1 16 | Unninap 1 31 | MNpoknaaka aHa kapTepa 1
2 ['onoska uMniHapy 1 17 | l'ymosa npoknaaka 1 32 | bont kpoHwTeiHy M6x12 8
3 BonT kpoHwTeliHy M6x50 6 18 | bont kpoHLwTeitHa M6x16 6 33 | CanbHuk 1
4 Waiba M6 6 19 | KpviBowwn 1 34 | Kopnyc niawmnHvika 1
5 Mpoknaaka ronoskum 1 20 | MiawwmnHmk 205 2 35 PemiHHWIA WwKis 1
umniHApY
6 [poknaaka knanaHy 1 21 | Kpwuwka kaprepa 1 36 | CronopHe kinbue 1
PEMIHHOTO LLKiBY
7 KnanaH 4 22 | Mpoknaaka KpULLIKK KapTepa 1 37 | Waiiba 8 1
8 lnactHa knanaHy 23 | Waiiba M6 4 38 | bont M8x38-LH 1
9 Mpoknaaka 1 24 | bont M6x10 3 39 | 3'eanysay 1
10 | MopuuHese kinbLe 4 25 | Kaprep 1 40 | 3BOpoTHIit knanaH 1
11 | MopLuHese kinbLe 2 26 | Bxiana Tpy6a 1 41 | MaHowmetp 1
12 | MNopueHb 2 27 | MacnsaHwii piseHb 1 42 | laiika 4
13 | Cronopre kinbue 12,7 4 28 | [AperaxHuin bont ZG1/8 1 43 | Papiatop 1
14 | NopLuHesuit naneub 2 29 | lymosa waiiba 1 44 | Tpybka 1
12,7x44
15 | Wartyn 2 30 | AHo kaptepa 1 45 | Taika 1




Ne | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-t6 | N2 | Hassa K-1b
46 | CnyckHa Tpybka 1 58 | Waiiba 4 70 | TMyckoBuii koHAeHcaTop 1
47 | Mpeccocrar 1 59 | raiika 4 71 | KoHaeHcatop 1
48 | 3amywka 1 60 | Bont 4 72 | Koxyx 1
49 | bont 4 61 | laiika 4 73 | PewmiHb 1
50 | HwxHa YacTWHa WwatyHa 2 62 | Aswryn (2HP 240/50) 1 74 | Pyuka 1
51 Mpoknaaka 1 63 BeaeHwit Lwikis 1 75 Bont 4
52 | MaHowmetp 1 64 | WHyp npomixHwmii 1 76 | Mpobka 311BHOrO OTBOPY 1
53 | AsapiltHuii knanax 1 65 | WHyp xuvBaeHHs 1 77 | Koneco 4
54 [lJBraKo3'emHMiA 3'eaHyBaY 2 66 | bont 4 78 | Wnnint 4
55 | bont 4 67 | laiika 4 79 | Waiiba 4
56 | Peayktop 1 68 | U-0bpazHuii koHTakT 1

57 | Pecvisep 1 69 | O-obpasHuit koHTakT 1

*** due. cxemy y 000amky

10. TAPAHTINHI 3060B'AI3AHHSA

LlaHoBHWI MokyneLb!

MIOL askye Bam 3a BMGip Halloi NpOAYyKL,i i rapaHTye BUCOKY AKiCTb poboTK npu-
AbaHoro Bamu BMpoBY, Npu AO0TpUMaHHI NpaBua Moro ekcnayaradii.

lapaHTiHWIA TepMiH ekcnayaTaLii KoMnpecopa OAMH PiK 3 AHA NOKYNKW Npu A0Tpu-
MaHHi CroXMBaYyem NpaBu ekcryaTalii Ta CBOEYACHOIO NPOBEAEHHSA TEXHIYHOro 06-
CNyroByBaHHA. [aHWM rapaHTinHUM TaNoOHOM BUPODBHMK NiaTBEPAXYE | bepe Ha cebe
3060B's13aHHA N0 HE3KOLTOBHOMY YCYHEHHIO BCiX HECMPaBHOCTEW, WO BUHWUKAN 3 BUHU
BMPOOHMKa.

lapaHTiliHi 3000B'A3aHHA BUKOHYHOTLCS JIMLLIE 3@ HAasBHOCTI 3aMOBHEHOrO rapaHTin-
HOrO TaJoHa.

3BEPITAATE TAPAHTIIHUIA TAJTOH!

YMoBM rapaHTiliHoro o6csiyropyBaHHsA

1. lapaHTisa gi€ 3a HAABHOCTI NPaBUJ/ILHO 3aMOBHEHOTO rAPaHTIMHOIO TafoHa 3 BKa3iB-
KOK AaTu NPOAaxy, MoAeni, CepiiHoro Homepa, Ha3su GipMu-npoaasLs, Nignucy npo-
JaBLs | NOKynus.

2. TapaHTia gi€e npyn fOTpUMaHHI yMOB ekcnayaTaLii i ZOTPYMaHHA NpaBua TEXHIKM
6e3neku.

3. TapaHTisa He NOoLWNPHOETLCA:

* Ha Oyzb-AKi BUAMN OUNLLEHHS Bif 3a6pyAHEHHS;

* Ha MeXaHiYHi NoLWKOAXEHHSA 0b61aHaHHS, @ TaKOX APOTIB Ta PO3'EMIB;

* Ha YacTVHW BMPOBY, AKi JIErKO MOLLIKOAXYHTLCS (MaacTmacy);

* Ha BUXiZ 3 Najy AeTanew, WO MatoTb OOMEXEHNA TePMiH CyXOu.

4. TapaHTIHWI PEMOHT HE HaJAETbCA B HACTYMHWX BUNaAKaXx:

* BMKOPUCTaHHA KOMMpPECcopa He 3a NpuU3HaYeHHAM;

* MOPYLUEHHS CMOXMBAYEM TEXHIYHMX XapaKTepuCTUK (MePEBULLEHHS JOMYCTVMOrO

Ha KOMMPecop HaBaHTaXeHHS Ta iH.);

<
X
0
O
I
<
o.
X
>




il Y KPAIHCbKA

NOPYLLEHHA CNOXMBayeM NpaBua ekcnayaTaLii i 36epiraHHa komnpecopa (BUKO-
pucTaHHA Komnpecopa 6e3 NoBITPSHOro QiNbTPY, BUKOPUCTaHHA 3abpysHeHOro
machna Ta iH.);

KOMMNpecop OTpMMaB MeXaHiuyHe abo XiMiyHe MOLIKOAXKEHHA B pe3yabTaTi TpaH-
CNopTYyBaHHA Ta ekcrayaTaLii;

NMOLLKOAXEHHS, AKi BUHUKAM BHACNifOK MOpPYLUeHb BUMOT BUPOOHMKA Mpu BCTa-
HOBJIEHHI Ta ekcrnayaTaLii;

NOLLKOAXKEHHS, fKi BUHUK/AM BHACNIAOK NepeHaBaHTaxeHHA abo Heabanoi ekcnay-
aTau,i;

NOLLKOAXKEHHS, AKi BUHUKAN BHACNiJOK GOpC-MaxKopHMX 06CTaBUH (noxkeka, No-
BeHb, 611MCKaBKa TOLLO), @ TaKOX iHLIMX MPUYMH, LLLO 3HAaXOAATLCSA N03a KOHTPOEM
npogasLs i BUPOOHWKa;

NOLLKOAXEHHS, AKi BUHUKAN BHACNiOK NOTPanisaHHA BCEpeAUHY CTOPOHHIX npej-
METIB, PiANH, KOMaX, MOLIKOAXKEHHSA rpU3yHamMu i T.n,;

npw BUKOPWUCTaHHI B KOMMPECopi HEeOopWriHalbHMX 3anacHWX YacTuH;

PEMOHT abo BHECEHHS KOHCTPYKTUBHMX 3MiH HEyNOBHOBaXeHMK ocobamu;
BHECEHHSA 3MiH A0 KOHCTPYKLLii KOMnpecopa Ta NpoBeAeHH:A A0PObaeHb, a TakoX
BMKOPWCTaHHA 3BIpHUX OAMHWLb, AeTanel, KOMMAEKTYoUMX BUpobiB, He nepes-
6ayeHNX HOPMaTUBHUMM AOKYMEHTaMU;

AKLLO AeTai BUALWAN 3 NaZly Yepe3 HECBOEUACHE NPOBEAEHHS TEXHIUHOTIO i Nepio-
AVNYHOTO 0B6C/NYyroByBaHHS;

BiZiCyTHA abo € B HeOCTaTHIX KiNbKOCTI Ta AKOCTI 3Ma3ka B 3'€jHaHHAX, BHaCNiJOK
HernpoBeJeHHsA TeXHIYHOro abo nepioAgnYHOro o6cayroByBaHHS;

BMKOPWCTaHHA Macaa HeBCTaHOBAEHOTO 3pa3ka;

HasBHE NOBHE 3HOLUEHHS AeTasel B pe3yabTaTi HaAMipHOT ekcrlyaTallii 3a KopoT-
KW CTPOK;

NPUCYTHA ipXa Ha AeTansx;

MPWCYTHI ABHI O3HaKM 30BHILLIHbOrO abo BHYTPILLHLOrO 3abpyAHEHHS.

5. Akwo komMnpecop BHaCNifOK IHTEHCMBHOI ekcnayaTaLlii noTpebye Ao0AaTKOBOro
nepiognMyHoro o6cayroByBaHHS, MOB'A3aHOIO 3 3aMiHOO 3Ma3KW, OUYULLEHHAM, Ui poboTn
BMKOHYHOTbCS 3@ paxyHOK CroXuBaya.

6. Micns 3aKkiHYeHHs rapaHTIMHOrO CTPOKY eKcrnJyaTaLlii pEMOHT BUKOHYETLCSA 3a pa-
XYHOK CroXuBaya.

YBATA! O6MiH BUPO6IB 34iNCHIOETLCA TiJIbKM B MeXax aCOPTUMEHTY, AKWIA nocTaya-
€TbCA B YKpaiHy.

JedekTVBHI BUPOBY NpUiMatoTbC 4NN rapaHTIMHOrO 0B6CNYroByBaHHS TilbKM UMC-
TUMWU, YKOMMNEKTOBAHVMM i B OpUriHa/bHIl yNakoBLi.

FapaHTINHWI TaNOH 3aNOBHIOETLCA NPOAABLIEM NpW Nepesadi ToBapy Mokynuto i no-
BMHEH MaTW Ha3BYy BMPODBY, MOro cepiHWin HOMep, CTPOK rapaHTii, AaTy npogaxy. fapaH-
TiNHWIA TaflOH NOBWHEH BYTU 3acBigYeHW Nignucom npogasus i oro M.LM.

BHocumu 3miHu 0o eapaHmiliHo2zo masaoHy 3a6opoHsaEMbcs!



11. OBC/IYTOBYBAHHA HE MO FAPAHTII

Mw 3HaEMO, LLLO TEXHONOTII, AKi 1IeXaTb B OCHOBI HaLUWX BUPOOIB, 3a/MLLATbCA aKTy-
aNbHVUMW Yepe3 pokK, Nicas 3aBepLueHHs odiLiiHOro TepMiHy rapaHTii. ToMy, MM NpoAo-
BXXYEMO 0BC/IyroByBaTV MpogaHi HaMu BMPOOM i Nicis MOro 3aKiHYeHHS.

Halwmm cepBicHMM LEHTPOM HakomMM4yeHnin baraTuin AOCBIA YCYHEHHS HecnpaBHOC-
Tel pi3HMX BUAiB BUPOGIB. Besvkunii cknag 3anacHUX YacTWH i BUTpaTHUX MaTepianis,
KOHKYPEHTO34aTHi PO3LIHKM Ha PEMOHT, LUTAT JOCBIAYEHNX KBaNiPiKOBAHUX iHXEHepIB
[,03BONNTb B KOPOTKi TEPMiHW NPOBECTN PEMOHT BYyAb-AKOT CKAaAHOCTI.

Mwu npautoemo, abu koxeH BnacHuk Bupoby MIOL oTpumaB Big HbOrO MakCUMyM
kopwucri. CTapuin 4pyr — Kpalle HOBUX ABOX!

Appeca cepBiCHOro LLeHTpy:
BYy/l. HOBOMOCKOBCbKa, 8a
61020, m. XapkiB, YkpaiHa
Ten. (057) 783-30-55

dakc (057) 783-33-54

Mob. Ten. (050) 4 010 797
e-mail: servis.miol@gmail.com

<
X
0
O
I
<
o.
X
>

2-11






MIOL is thankful to you for you have chosen the compressor of our
trade mark. ATTENTION! Prior to start operating please learn the manual
and safety regulations carefully! Compliance with the below mentioned
rules will linger the operation life of your compressor and will keep your
life and health on the safe side.

Violation of maintenance requirements within the warranty period will

lead to termination of all the warranty obligations from the side of the supplier!

1. PURPOSE

Piston air compressor is a complicated electromechanic unit and is designed to provide
compressed air for pneumatic equipment, facilities and instruments used in the sector of in-
dustry, car service stations, and for other purposes of consumers. The use of the item enables
to save electric energy, mechanize and improve the quality of work.

2. APPEARANCE

Ml

g

Fig. 1. Appearance (81-190) Fig. 2. Appearance (81-191) Fig. 3. Appearance (81-195)

1 — handle, 2 — manometer, 3 — outlet valve, 4 — air receiver,
5 — cylinder head, 6 — pressure switch, 7 — exhaust valve, 8 — wheel

3-1

3. TECHNICAL SPECIFICATIONS

1. Technical specifications are represented in table 1. T
Table 1. Technical specifications 2

Code number 81-190 81-191 81-195 GI
Capacity, kW 15 2.2 2,2 2
Voltage , V 220 L
Frequency, Hz 50
Motor speed, rpm 1150 1150 1150
Inlet productivity, I/min 360 600 500
Outlet productivity, I/min 255 360 300
Receiver’s volume, | 50 50 100
Pressure, atm 8
Net weight, kg 64 66 89




3-2

T
w
-
o
z
Ll

2. The compressor is intended to work under the conditions of the moderate climate
with temperature ranging from 0°C to +40°C.

4. SAFETY REGULATIONS

1. Read the manual carefully prior to commencement.

2. Prior to start working make sure the work place is devoid of unnecessary tools or
parts. Mess at the work place often leads to injuries.

3. Do not let strange people (especially children) touch the compressor or air hoses.
Access to the work area shall be closed.

4. Do not wear loose clothes and jewellery when working as they may get into mov-
ing parts. Provided that your hair is long, use a protective headwear.

5. Never locate your hands (fingers) and other limbs nearby the moving parts of the
compressor.

6. Never start up the compressor without the protective elements being mounted
and working well.

7. Always wear the protective glasses during the operation.

8. Prevent the possibility to be shocked by current, and upon contacting the earthed
structures (pipes, heating batteries, air conditioners, etc.).

9. Do not unscrew any connecting parts from the compressor, provided that the
receiver is under pressure.

10. Do not reassemble the compressor if it is powered.

11. Do not adjust the protective valve unless it is necessary.

12. Do not connect the compressor to the electric mains with too low or too high

VO |tage. Table 2. Electrical parameters
13. Do not use the electric cord longer than 5m 220V, one phase

upon the technical parameters lower than those Cord (mm?) Fuse (A)

indicated in table 2. 15 16

14. In order to stop the compressor’s operation,
do not disconnect it from the electric line, instead put the membrane switch button in the
position “OFF".

15. If the output valve does not bleed the air after stop of the motor, you should im-
mediately find the reason of failure in order to prevent the damage of motor.

16. Lubricating oil shall be clean. Sustain the oil level in the compressor within the
sector.

17. Prior to open the output valve, disconnect the compressor from power.

18. Always power off the compressor and let the compressed air come out of the
receiver, prior to cleaning, repair, any parts installations.

19. Do not move the compressor being powered or with the receiver filled with com-
pressed air. Before connecting the compressor to the electric mains, make sure the pres-
sure relay lever is in the position "OFF" (“switched off").

20. Follow the regulations of storing the compressor. The compressor shall be kept in a
dry place in no reach of children. The premise to keep the compressor in shall be lockable.



21. Control the condition of the power cord. Prevent any heat effect, oil intrusion,
location nearby sharp edges and borders of any structures or objects. Please check the
condition of the power cord and extension cords on a regular basis. In case the damage
is found, contact the specialized shop or service centre to replace the damaged item.

22. Carefully monitor the compressor. You should comply with the oil level control
guidance for the crankcase and its replacement.

23. When operating in the open air one may use only appropriate extenders being
duly marked.

24. Carefully monitor the actions you are making currently. Absent-mind behaviour
leads to the risk of an injury. Stop operating if you feel tired. People, who are under ef-
fect of alcohol, drugs or medicines causing drowsiness, are not permitted to work with a
compressor.

25. Check the compressor for damages and air leakage.

26. It is prohibited to operate the compressor with the power switch out of order.

27. Operation of the compressor shall comply with the instructions hereof. Do not
allow people (especially children), having no sufficient skills to safe operation, to work.

28. Take care of the connective fittings of the compressor. All the bolts, nuts and
guard elements shall be properly fastened and tightened. Check for the condition of
bolts and nuts from time to time.

29. Make sure the ventilation holes of the motor are not covered by any objects or
soiled, and check that the air is easily circulating, ensuring the essential temperature
operation mode.

30. It is prohibited to use the compressor, which produces non-peculiar noise, works
unsteadily or has any other sign of the contingency operation. Immediately switch off the
compressor, having the above defects and contact the repair shops or service centre.

31. Do not attempt to remove the dirt from the parts through solvent. Such mixtures
as petrol, various thinners, carbon tetra-chloride, spirit may damage the plastic parts.
Clearing of the parts shall be made through soft cloth, wetted in soap water, then wipe
them to dry condition.

32. Please for repair use only the parts as recommended by the manufacturer. Instal-
lation of other parts exempts the manufacturer from warranty obligations. Besides, usage
of the non-recommended parts may cause a serious injury.

33. Do not engineer the compressor on your own. It may affect not only the compres-
sor's productivity and life, but it may lead to serious injuries. Any repair or engineering
shall be made exclusively by the specialists, having sufficient skills and experience in the
given area.

34. Do not leave the compressor switched on after the end of operation. Switch off
the compressor, power it off, and open the drainage flap so that the compressed air
might come out of the receiver.

35. Some parts of the compressor are heated considerably within operation. To avoid
burns, never touch the compressor’s cap, pipeline, cylinder and motor.

36. Never direct the compressed air onto the human being or animal.

3-3

T
(%]
-
v
z
Ll




3-4

T
w
-
o
z
Ll

37. Daily or once per 4 hours of operation, let the compressed air out of the receiver.
Pour down the condensate from the receiver’s bottom on a regular basis.

38. Do not stop the compressor through pulling the plug out of the socket. Firstly you
should push down the pressure control relay lever (turn to "OFF" — “switched off”, and
then take the plug out of the socket).

39. The applied tools, parts and components of the pipeline shall be intended for the
working pressure of the compressor. Otherwise there might be a threat of explosion.

5. ACTIONS TO BE TAKEN PRIOR TO START-UP

Prior to each start of the compressor, one should make sure that all the parts may
duly and properly function, the moving parts can easily be moved, the protective ele-
ments serve for the safe operation. Any damaged part shall be subject to immediate
replacement by the specialized repair shop or the service centre, excluding the cases as
stipulated herein. Repair on your own is prohibited.

1. Unpack the compressor (install the wheels, using the fasteners enclosed) (Fig. 5,
6, 7).

2. Make sure that the electric network is compatible with the requirements as men-
tioned herein.

3. Make sure that the switch relay is in the off condition. Connect the electric cord to
the socket.

4. Open the liquid escape valve from the receiver (it is essential to make the initial
start of the compressor easier and to speed up the lubrication process on the cylinders’
block).

5. Switch on the compressor (the electric motor will start working). Make sure the
motor’s impeller is rotating (there is a blow-off) and the air comes out from the valve
nipple. ATTENTION! Do not place your hand under the air flow. It may cause an injury.

6. Approximately in 5 minutes please close the valve and check the functioning of
the switch relay and manometers.

7. To the quick-detachable connection attach the good external line and pneumatic
tool. Check the functioning of the output reducer.

8. Switch off the compressor and bleed the air through the protective valve. Should
all the checks have gone alright, you may start working. Otherwise contact the trading
organization or the service centre for consultancies.

6. IHCTPYKLIT 3 EKCMAYATALLIT

1. The compressor installation place shall be clean, dry and ventilated.
2. When the compressor is on the power shall be supported at +5% from the rated

3. Sustain the oil level in the compressor within the sector.

4. Open the output valve, put the membrane switch button in the position “ON”"
(Fig. 4) and start the compressor idling for 10 minutes, to make sure that all the moving
parts are lubricated enough before the next operation.



Fig. 4. Regulation of membrane switch startup and adjustment of pressure with reduction valve

1 — switch button, 2 — reducer grip, 3 — exhaust valve, 4 — safety valve

5. Under usual work, the compressor is controlled by the membrane switch. It may
stop automatically when the pressure goes to maximum and renew the work, when the
pressure goes back to minimum. Upon production of the compressor, the rated pres-
sure has been set. As soon as the motor is off, the compressed air from the pipe will go
through the escape valve under the switch. It is the essential pre-requisite for renovation
of the compressor’s work, otherwise the motor will be damaged.

6. Pressure of the compressed air at the output may be adjusted by the reduction
valve. Pull up the roller of the reducing valve and revolve it clockwise to increase the pres-
sure (Fig. 4).

7. If it is necessary to stop the working compressor, put the membrane switch but-
ton to the position "OFF".

7. CURRENT MAINTENANCE

Current maintenance shall be made by the user. Regular maintenance — the best way
for safe and prolonged labor.

1. Clean the crankcase and renew the lubrication oil after first 20 hours of the com-
pressor's operation.

2. Check for the oil level after each 20 hours of operation and replenish it if neces-
sary (use one of the proposed variants: compressor oil XA-30 GOST 5546-86, motor oil
TU U 25284079.001-98). For summer use the oil with viscosity not less than 15W40, and
in winter not less than 5W30 according to SAE classification.

3. Open the escape valve under the receiver after each 60 hours of the compressor’s
operation in order to drain the condensate.

4. Regularly clean the crankcase and renew the oil, clean the air filter, check the pro-
tective valve and manometer after each 500 hours of the compressor’s operation.

3-5

T
(%]
-
v
z
Ll




3-6

T
w
-
o
z
Ll

8. TROUBLE-SHOOTING

Failure

Reason

Elimination

Motor is not starting, works
too slow or is heated

Failure in the electric cord or insufficient voltage

Check the electric cord

Too thin or too long electric cord

Replace the electric cord

Failure in the membrane switch

* Fix or replace the switch

Failure in the motor

* Fix or replace the motor

Jamming of the main compressor

* Check and fix it

Jamming of the compressor

Moving parts are overheated due to the lack of
lubrication

Moving parts are damaged or their free move-
ment is impeded by a strange object

* Check the crankshaft, bearing, connecting rod,
piston, piston ring, etc. and replace the defective
part

Extreme vibration of the
compressor or too high
noise

Connecting part is tightened too slight

Check and tighten it properly

Strange object is in the main compressor

* Check and remove it

Piston strikes the valve seat

*Install a thicker paper gasket

Moving parts are seriously worn

* Fix or replace them

Insufficient pressure or re-
duction of the compressor's
productivity

Motor works too slow

* Immediately switch off the compressor. Check
and fix the motor

Air filter is soiled

Clean it or replace the filtering element

Protective valve has a leakage

* Check and adjust it

Output pipe has a leakage

* Check and fix the pipe

Sealing gasket is damaged

* Check and replace it

The valve's plate is damaged, is covered with
gome or jammed

* Clean or replace it

Piston ring and cylinder are worn or damaged

* Fix or replace them

Extreme consumption of oil

Oil level is too high

Support the oil level in permissible limits

The ventilation pipe of the crankcase is soiled

Check and clean it

Piston ring and cylinder are worn or damaged

* Fix or replace them

Note. The repair operations marked with an asterisk (*) you can perform by yourself only after the termination of the warranty period.

During the warranty period these operations can be performed by the certified service centers only.

AYOUT AND DESCRIPTION

Table 4. List of the parts as indicated in the compressor’s layout for 81-190 (Fig. 5)*

No. | Name Qty | No. | Name Qty | No. | Name Qty
1 | Airfilter 1 11 | Piston ring 2 21 | Crank case cover 1
2 | Cylinder head 1 12 | Piston 2 22 | Crank case cover gasket 1
3 | Flange bolt M6x50 6 13 | Circlip 4 23 | Washer M6 4
4 | Washer M6 6 14 | Piston pin 2 24 | Bolt M6x10 3
5 | Cylinder head gasket 1 15 | Connecting rod 2 25 | Crankcase 1
6 | Valve gasket 1 16 | Cylinder 1 26 | Breathe pipe 1
7 | Valve clack 4 17 | Crank case gasket 1 27 | Oil level 1
8 | Valve plate 2 18 | Flange bolt M6x16 10 28 | Drain bolt ZG1/8 1
9 | Cylinder gasket 1 19 | Crank 1 29 | Seal washer 1
10 | Piston ring 4 20 | Bearing 205 2 30 | Crank case base 1




No. | Name Qty | No. | Name Qty | No. | Name Qty
31 | Seal gasket 1 48 | Bolt G1/2 1 65 | Electric cord 1
32 | Flange bolt M6x12 8 49 | Bolt M6x35 2 66 | Bolt M8x22 2
33 | Seal 25x52x10 1 50 | Bottom part of connect- 2 67 | Washer M8 2
ing rod
34 | Bearing base 1 51 | Bearing base gasket 1 68 | U-wire connector 4
35 | Belt pulley 1 52 | Manometer Y40 1 69 | O-wire connector 2
36 | Belt pulley circlip 1 53 | Protective valve 1 70 | Start condenser 1
37 | Washer 8 1 54 | Quick connector 1 71 | Work condenser 4
38 | Bolt M8x38-LH 1 55 | Bolt M8x45 4 72 | Protect cover 1
39 | Connector 1 56 | Air regulator 1 73 | Belt A/1245 1
40 | Check valve 7G1/2x3/8 1 57 | Air receiver 1 74 | Steel handle 1
41 | Straight connector 1 58 | Washer M8 20 75 | Bolt M8x10 2
42 | Bolt 3/8 2 59 | Washer M8 12 76 | Drain cock 1
43 | Cooler 1 60 | Bolt M8x30 4 77 | Wheel 4
44 | Outlet pipe 12 1 61 | Bolt M8 14 78 | Locating pin 4
45 | Release bolt M10x1 1 62 | Motor (2HP 240/50) 1 79 | Washer M16 4
46 | Release pipe 6 1 63 | Motor pulley 110x24x1A 1
47 | Pressure switch 1 64 | Motor wire 1
* see the attached layout
Table 5. List of the parts as indicated in the compressor’s layout for 81-191 (Fig. 6)**
No. | Name Qty | No. | Name Qty | No. | Name Qty
1 | Airfilter 1 20 | Bearing 205 2 39 | Mid-cooler 1
2 | Cylinder head 1 21 | Crank case cover 1 40 | Check valve 1
3 Flange bolt M6x50 6 22 | Crank case cover gasket 1 41 | Connector M10x1 1
4 | Washer M6 6 23 | Washer M6 4 42 | Bolt M3/4-16UNF 2
5 Cylinder head gasket 1 24 | Bolt M6x10 3 43 | Cooler 1
6 | Valve gasket 1 25 | Crank case 1 44 | Outlet pipe 12 1
7 | Valve clack 4 26 | Breathe pipe 1 45 | Release bolt M10x1 1
8 | Valve plate 2 27 | Oil leveler 1 46 | Release pipe 6 1
9 | Cylinder gasket 1 28 | Drain bolt ZG1/8 1 47 | Pressure switch 1
10 | Pistonring 4 29 | Rubber washer 1 48 | Bolt G1/2 1
11 | Piston ring 2 30 | Crank case base 1 49 | Bolt M6x35 1
12 | Piston 2 31 | Crank case base gasket 1 50 | Bottom part of connect- 1
ing rod
13 | Circlip 12.7 4 32 | Flange bolt M6x12 8 51 | Bearing base gasket 1
14 | Piston pin 12.7x44 2 33 | Seal 25x52x10 1 52 | Manometer Y40 1
15 | Connecting rod 2 34 | Bearing case 1 53 | Protective valve 1
16 | Cylinder 1 35 | Belt pulley 1 54 | Connector 2
17 | Gasket 1 36 | Belt pulley circlip 1 55 | Bolt M8x45 4
18 | Flange bolt M8x16 10 37 | Washer M8 1 56 | Air regulator 1
19 | Crank 1 38 | Bolt M8x35-LH 1 57 | Air receiver 1

3-7

T
w
-
v
z
Ll




No. | Name Qty | No. | Name Qty | No. | Name Qty
58 | Washer M8 20 67 | Washer 2 76 | Drain cock 4
59 | Washer M8 12 68 | Connector 1 77 | Wheel 4
60 | Bolt M8x30 4 69 | Bolt M8x10 2 78 | Locating pin 4
61 | Bolt M8 14 70 | Start condenser 1 79 | Washer M16 4
62 | Motor (2HP 240/50) 1 71 | Work condenser 4 80 | U-wire connector 4
63 | Motor pulley 110x24x1A 1 72 | Protect cover 1 81 | O-wire connector 2
64 | Motor wire 1 73 | Protect cover 1 82 | Mid-cooler gasket 1
65 | Electric cord 1 74 | Steel handle 1

66 | Bolt M8x22 2 75 | Bolt M8x22 2

** see the attached layout

Table 6. List of the parts as indicated in the compressor’s layout for 81-195 (Fig. 7)***

No. | Name Qty | No. | Name Qty | No. | Name Qty
1 Air filter 1 28 | Drain bolt ZG1/8 1 55 Bolt 4
2 Cylinder head 1 29 | Rubber washer 1 56 | Air regulator 1
3 Flange bolt M6x50 6 30 | Crank case base 1 57 | Air receiver 1
4 | Washer M6 6 31 | Crankcase bottom gasket 1 58 | Washer 4
5 Cylinder head gasket 1 32 | Bracket bolt M6x12 8 59 | Nut 4
6 | Valve gasket 1 33 | Packing seal 1 60 | Bolt 4
7 | Valve clack 4 34 | Bearing base 1 61 | Nut 4
8 | Valve plate 2 35 | Belt pulley 1 62 | Motor (2HP 240/50) 1
9 | Gasket 1 36 | Belt pulley locking ring 1 63 | Motor pulley 1
10 | Pistonring 4 37 | Washer M8 1 64 | Motor wire 1
11 | Pistonring 2 38 | Bolt M8x38-LH 1 65 | Electric cord 1
12 | Piston 2 39 | Connector 1 66 | Bolt 4
13 | Circlip 12.7 4 40 | Return valve 1 67 | Nut 4
0 14 | Piston pin 12.7x44 2 41 | Manometer 1 68 | U-wire connector 1
rflj 15 | Connecting rod 2 42 | Nut 4 69 | O-wire connector 1
16 | Cylinder 1 43 | Cooler 1 70 | Start condenser 1
T 17 | Rubber gasket 1 44 | Pipe 1 71 | Condenser 1
2 18 | Flange bolt M6x16 6 45 | Nut 1 72 | Protect cover 1
G 19 | Crank 1 46 | Release pipe 1 73 | Belt 1
Z 20 | Bearing 205 2 47 | Pressure 1 74 | Handle 1
w 21 | Crank case cover 1 48 | Plug 1 75 | Bolt 4
22 | Crank case cover gasket 1 49 | Bolt 4 76 | Drain cock 1
23 | Washer M6 4 50 | Bottom part of connect- 2 77 | Wheel 4
ing rod
24 | Bolt M6x10 3 51 | Gasket 1 78 | Locating pin 4
25 | Crankcase 1 52 | Manometer 1 79 | Washer 4
26 | Inlet pipe 1 53 | Safety valve 1
27 | Qil level 1 54 | Quick connector 2

*** see the attached layout




10. WARRANTY OBLIGATIONS

Dear Customer,

MIOL is grateful that you have chosen our products and guarantees the high quality
of operation of the item you have bought, provided that you comply with the mainte-
nance regulations.

The warranty operation life of the compressor is one year from the day of purchase.
Through this warranty service coupon the manufacturer confirms and assumes the li-
ability to provide free-of-charge repair on all the defects, which arose by fault of the
manufacturer.

The warranty liabilities are fulfilled only upon presence of the filled in warranty service
coupon.

PLEASE KEEP THE WARRANTY SERVICE COUPON SAFE!

Terms and conditions of the warranty service

1. The warranty is effective upon presence of the due filled in warranty service cou-
pon with indication of the sale date, model, serial number, name of the selling company,
signature of the seller and the buyer.

2. The warranty is valid upon compliance with the conditions of maintenance and
meeting of safety regulations.

3. The warranty does not cover:

« any types of washing against dirt;

» mechanical damages of the equipment, cords and slots;

- parts of the product, which are easily damaged (plastics);

« failure of parts, which have a restricted service period.

4. Warranty repair shall not be made in cases as follows:

- use of the compressor out of purpose;

- the user’s violation of technical specifications (exceeding of the permissible load for

the compressor, etc.);

- the user’s violation of the maintenance and compressor storage regulations (use of
the compressor without air filter, use of dirty oil, etc.);

» compressor has been damaged mechanically or chemically in the result of ship-
ment and operation;

» damages, which have been caused due to violation of the manufacturer’s require-
ments to installation and operation;

« damages have been caused in the result of over-load or careless operation;

» damages, which have been caused due to force-majeure events (fire, floods, light-
ning, etc.), and also in the result of other reasons beyond the control of the seller
and the manufacturer;

» damage, which have been caused due to penetration of strange objects, liquids,
insects, rodents’ intrusion, etc. inside the device;

« upon use of non-authentic spare parts for the compressor;

« repair or introduction of design changes by the unauthorized persons;

- introduction of changes and engineering into the compressor's design, and use of
the assembly items, parts, complete articles, which are not stipulated by regulatory
documents;

3-9

T
(%]
-
v
z
Ll




3-10

T
w
-
o
z
Ll

- if the parts have been out of order in view of untimely conduct of technical or pe-

riodical maintenance;

- there is no or there is a quantitative or qualitative lack of lubrication in joints, in the

result of failure to make technical or periodical maintenance;

« use of non-intended oil;

« the full tear and wear of parts is evident and it has been caused by extreme opera-

tion for a short period of time;

« there is rust on parts;

- there are obvious signs of internal or external dirt.

5. If the compressor, in the result of intensive operation, needs additional mainte-
nance, related with the replacement of oil, cleaning, such works shall be carried out at the
cost of the user.

6. Upon expiration of the warranty period the repair shall be made at the cost of the
user.

ATTENTION! Replacement of the article is made only within the framework of the
range, supplied to Ukraine.

Defective articles are accepted to warranty service only being clean, complete and in
original packing.

The warranty service coupon is filled by the seller at transfer of the product to the
Buyer and shall have the name of the article, its serial number, warranty period, date of
sale. The warranty service coupon shall be certified by the signature of the seller and his
full name.

It is prohibited to make amendments into the warranty service coupon!

11. NO WARRANTY SERVICE

We know that the technology, on which our products are based, will remain acute
years after, upon the expiration of the official warranty period. Therefore we continue
service for the articles, we sold, after its expiration.

Our service centre has accumulated the experience of elimination of failures on vari-
ous types of articles. The large warehouse of spare parts and spare materials, competitive
pricing for repair, experiences skilful engineering staff allow repairing any complicated
fault within the shortest time.

We are working so that each owner of the MIOL product may have the utmost advan-
tage from it. Old friends are better than new!

Service centre’s address:
Novomoskovskaya Str., 8a
61020, Kharkiv, Ukraine

phone (057) 783-30-55

fax (057) 783-33-54

mobile phone 050 4 010 797
e-mail: servis.miol@gmail.com



MNPUNOXEHUE / AOAATOK / APPENDIX

Puc. 5. Cxema komnpeccopa 81-190 | Maan. 5. Cxema komnpecopy 81-190 | Fig 5. Layout of compressor 81-190



Puc. 6. Cxema komnpeccopa 81-191 | Man. 6. Cxema komnpecopy 81-191 | Fig 6. Layout of compressor 81-191



Puc. 7. Cxema komnpeccopa 81-195 | Man. 7. Cxema komnpecopy 81-195 | Fig 7. Layout of compressor 81-195



